

3104
RUBRICA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE

329
FLS
Rubrica

Descrição: HD SSD ESPECIFICAÇÃO : SATA 3 - CAPACIDADE: 120GB; INTERFACE: SATA III (6 GB/S) TAXA TRANSFERÊNCIA: - 550MB/S PARA LEITURA / - 350MB/S PARA GRAVAÇÃO FORMATO: 2.5" (7MM) CONTROLADORA: MARVELL 88SS1074 NAND: TLC LEITURA ALEATÓRIA MÁXIMA 4K (IOMETER): ATÉ 90.000 IOPS GRAVAÇÃO ALEATÓRIA MÁXIMA 4K (IOMETER): ATÉ 15.000 IOPS VIBRAÇÃO QUANDO EM OPERAÇÃO: 2,17G PICO (7 - 800 HZ) VIBRAÇÃO QUANDO NÃO ESTÁ EM OPERAÇÃO: 20G PICO (10 - 2000 HZ) EXPECTATIVA DE VIDA ÚTIL: 1 MILHÃO DE HORAS MTBF TOTAL BYTES GRAVADOS (TBW): 50TB. GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.

Quantidade: 8 Valor Unit.: 309,00 Total Item: 2.472,00

Item: 3 Unidade: UNID. Marca: ORIGINAL Modelo: 1TB

Descrição: DISCO RÍGIDO INTERNO, INTERFACE SATA III DE 6GB/S ESPECIFICAÇÃO : COM CAPACIDADE DE 1TB, ROTAÇÃO RPM: 7.200, BUFFER DE 64MB, COMPATIBILIDADE: SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS XP SP3, WINDOWS VISTA®, WINDOWS 7, WINDOWS® 8 OU SUPERIOR

Quantidade: 8 Valor Unit.: 485,00 Total Item: 3.880,00

Item: 4 Unidade: UNID. Marca: ORIGINAL Modelo: 1TB

Descrição: DISCO RÍGIDO EXTERNO ESPECIFICAÇÃO : CAPACIDADE 1TB; INTERFACE: USB 3.0; ROTAÇÃO RPM: 5.400; TAXA MÁXIMA DE TRANSFERÊNCIA: ATÉ 4,8 GBPS (USB 3.0); COMPATIBILIDADE: SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS XP SP3, WINDOWS VISTA®, WINDOWS 7, WINDOWS® 8 OU SUPERIOR. GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.

Quantidade: 6 Valor Unit.: 534,00 Total Item: 3.204,00

Item: 5 Unidade: UNID. Marca: SUPREME Modelo: USB

Descrição: MOUSE, ÓPTICO, COM CONEXÃO USB ESPECIFICAÇÃO : , COM FIO DE NO MÍNIMO 1,5M, COM DOIS BOTÕES MAIS BOTÃO DE ROLAGEM, COM FUNÇÃO SCROLL , PESO LÍQUIDO APROXIMADO 60G, COR A COMBINAR, DIMENSÕES APROXIMADAS 15X9X5 CM, COMPATÍVEL COM PC E NOTEBOOK. GARANTIA DE 12 MESES.

Quantidade: 16 Valor Unit.: 21,00 Total Item: 336,00

Item: 6 Unidade: UNID. Marca: SUPREME Modelo: USB

Descrição: TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR ESPECIFICAÇÃO : DE ACORDO COM A NORMA PADRÃO ABNT II, QUANTIDADE DE TECLAS 107, MATERIAL PLÁSTICO, COR A COMBINAR, FORMATO ERGOMÉTRICO, CONEXÃO USB, CABO COM NO MÍNIMO 1,5M, COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO. GARANTIA DE 12 MESES.

Quantidade: 16 Valor Unit.: 41,00 Total Item: 656,00

Item: 7 Unidade: UNID. Marca: MD9 Modelo: 7777

Descrição: CABO VGA: ESPECIFICAÇÃO : SUPORTA MONITORES VGA, SVGA, XGA, SXGA, UXGA-CONECTOR HD 15 MACHO X HD 15 MACHO TAMANHO PADRÃO

Quantidade: 6 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 120,00

Item: 8 Unidade: UNID. Marca: Plus Cable Modelo: SATA

Descrição: CABO SATA DE DADOS COM TRAVA PADRÕES SUPORTADOS, 150MB/S E 300MB/S TAMANHO PADRÃO

Quantidade: 3 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 24,00

Item: 9 Unidade: UNID. Marca: MULT LASER Modelo: 64GB

Descrição: PEN DRIVE USB 64GB

Quantidade: 10 Valor Unit.: 220,00 Total Item: 2.200,00

Item: 10 Unidade: UNID. Marca: MULT LASER Modelo: W1253

Descrição: FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS MULTIVOLTAGEM (220)

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
3105
RUBRICA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE

Quantidade: 4 Valor Unit.: 43,00 Total Item: 172,00

Item: 11 Unidade: UNID. Marca: D-LINK Modelo: AC 1200

Descrição: ROTEADOR COMPATIVEL COM O PADRÃO 802. ESPECIFICAÇÃO : 11D&G BASEADO NA TECNOLOGIA SO2 IN DESEMPENHO DE ATÉ 150 MBPS; POSSUIR 1 XWAN 10/100 MBPS E 4X LAN 10/100 MBPS; SERVIÇOS DE PPPOE, IP DINÂMICO E ESTÁTICO, WDS BRIDGE (PARA EXPANSÃO DA REDE SEM FIO), QUE (QUICK SECURE SETUP), QOS (QUALITY OFF SERVICE) ; POSSUIR ANTENA EXTERNA DE 5 DPI- FIXA.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 163,00 Total Item: 652,00

Item: 12 Unidade: UNID. Marca: TP-LINK Modelo: TL-WR829N

Descrição: ROTEADOR PARA REDE SEM FIO ESPECIFICAÇÃO : COM TAXA DE TRANSFERÊNCIA 300 MBPS;TECNOLOGIA MIMO, SST, CCA E SUPORTE UPNP, DDNS, ROTEAMENTO ESTÁTICO, VPH POSSUIR 1 XWAN 10/100 MBPS E 4 X LAN 10/100 MBPS; POSSUIR 3 ANTENAS (REMOVÍVEIS) DE 3 DBI (CADA); CRIPTOGRAFIA DE SEGURANÇA WEP 64/128/152_BITS; WPA/WPA2, WPA-PSK/WPA2-PSK

Quantidade: 5 Valor Unit.: 4.269,40 Total Item: 21.347,00



Claudiane de Freitas Alves

PREGOEIRO: CLAUDIANA DE FREITAS ALVES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022
Processo Administrativo Nº 20220404028
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDIANA DE FREITAS ALVES
Data de Publicação: 03/08/2022 10:01:43



MOVIMENTOS DO PROCESSO

05/08/2022 10:20:44	MENSAGEM PREGOEIRO	O arquivo EDITAL E SEUS ANEXOS DO PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº046.2022-PE-SRP.pdf foi removido pelo condutor do processo.
09/08/2022 10:55:22	CADASTRO DE PROPOSTA	CONTIGO TELECOM
09/08/2022 11:34:58	CADASTRO DE PROPOSTA	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA
09/08/2022 14:08:44	CADASTRO DE PROPOSTA	M V DA SILVA INFORMATICA
09/08/2022 15:36:52	CADASTRO DE PROPOSTA	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA
09/08/2022 17:14:04	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CONTIGO TELECOM
09/08/2022 17:15:35	CADASTRO DE PROPOSTA	J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME
09/08/2022 18:10:14	CADASTRO DE PROPOSTA	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI
09/08/2022 19:30:36	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI
09/08/2022 23:00:05	CADASTRO DE PROPOSTA	AURIMAR BARBOSA FERNANDES
09/08/2022 23:13:41	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	AURIMAR BARBOSA FERNANDES
10/08/2022 08:42:41	CADASTRO DE PROPOSTA	DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA - ME
10/08/2022 08:59:51	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA
10/08/2022 13:44:38	MENSAGEM PREGOEIRO	a SESSÃO SERÁ SUSPensa PARA ANALISE DOS DOCUMENTOS E RETORNAREMOS DIA 12 DE AGOSTO AS 09H.
12/08/2022 09:21:14	MENSAGEM PREGOEIRO	A EMPRESA ARREMATANTE DOS LOTES 03 E 04 ESTÁ INABILITADA PARA OS REFERIDOS LOTES POR NÃO TER APRESENTADO DOCUMENTOS EXIGIDOS NOS SUBITEMS 5.6. Para o item 01 dos Lotes 03 e 04: APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO VÁLIDO. E 5.14. Para todos os itens dos Lotes 03, 04, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 18, 19 e 20: APRESENTAR CATÁLOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO FABRICANTE DOS PRODUTOS
12/08/2022 09:37:27	MENSAGEM PREGOEIRO	A EMPRESA ARREMATANTE DO LOTE 20 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA ESTÁ INABILITADA NÃO TER APRESENTADO DOCUMENTOS EXIGIDOS NO SUBITEM 5.14. Para todos os itens dos Lotes 03, 04, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 18, 19 e 20: APRESENTAR CATÁLOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO FABRICANTE DOS PRODUTOS
12/08/2022 09:51:05	MENSAGEM PREGOEIRO	A EMPRESA ARREMATANTE DO LOTE 21 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA ESTÁ INABILITADA DO LOTE 21 POR NÃO TER APRESENTADO DOCUMENTOS EXIGIDOS NOS SUBITEMS: 5.8, 5.9, 5.10, 5.11, 5.12 E 5.13
12/08/2022 11:21:52	MENSAGEM PREGOEIRO	A EMPRESA ARREMATANTE DO LOTE 15 CONTIGO TELECOM ESTÁ INABILITADA PARA O LOTE DEVIDO A AUSÊNCIA DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO OFICIAL DE IDENTIDADE DOS SÓCIOS CONFORME EXIGE SUBITEM 6.2.5. CÉDULA DE IDENTIDADE do Representante Legal devidamente autenticada seja por autenticação digital em cartório, autenticação com selo físico em cartório, ou através da autenticação do documento via QR code COMBINADO COM O SUBITEM 4.2. Todos os documentos necessários à participação na presente licitação quando sua
12/08/2022 11:22:06	MENSAGEM PREGOEIRO	4.2. Todos os documentos necessários à participação na presente licitação quando sua validade não for possível ser comprovada através do site com seu respectivo código de validação o mesmo deverá estar devidamente autenticado, seja por cartório físico ou autenticação digital.
12/08/2022 11:35:41	MENSAGEM PREGOEIRO	A EMPRESA ARREMATANTE DOS LOTES 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 11, 12, 14, 17, 18, 19, 20, 21 E 22 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI ESTÁ HABILITADA PARA OS REFERIDOS LOTES PORTANTO DEVERÁ ENVIAR PROPOSTA AJUSTADA DENTRO DO PRAZO ESTABELECIDO NO EDITAL DE ATÉ 2 (DUAS) HORAS APÓS ESSA NOTIFICAÇÃO.

COMISSÃO SELEÇÃO
Fls 330
SECRETARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE



12/08/2022 11:36:23 MENSAGEM PREGOEIRO

A EMPRESA ARREMATANTE DOS LOTES 09 E 10 J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME ESTÁ HABILITADA PARA OS REFERIDOS LOTES PORTANTO DEVERÁ ENVIAR PROPOSTA AJUSTADA DENTRO DO PRAZO ESTABELECIDO NO EDITAL DE ATÉ 2 (DUAS) HORAS APÓS ESSA NOTIFICAÇÃO.

12/08/2022 11:37:10 MENSAGEM PREGOEIRO

A EMPRESA ARREMATANTE DOS LOTES 15 E 16 M V DA SILVA INFORMATICA ESTÁ HABILITADA PARA OS REFERIDOS LOTES PORTANTO DEVERÁ ENVIAR PROPOSTA AJUSTADA DENTRO DO PRAZO ESTABELECIDO NO EDITAL DE ATÉ 2 (DUAS) HORAS APÓS ESSA NOTIFICAÇÃO.

12/08/2022 11:38:01 MENSAGEM PREGOEIRO

A EMPRESA ARREMATANTE DO LOTE 13 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA ESTÁ HABILITADA PARA O REFERIDO LOTE PORTANTO DEVERÁ ENVIAR PROPOSTA AJUSTADA DENTRO DO PRAZO ESTABELECIDO NO EDITAL DE ATÉ 2 (DUAS) HORAS APÓS ESSA NOTIFICAÇÃO.

12/08/2022 11:38:50 MENSAGEM PREGOEIRO

INFORMAMOS QUE ESSA SESSÃO SERÁ SUSPENSA E RETORNAREMOS SEGUNDA FEIRA DIA 15/08/2022 ÀS 12 HORAS PARA A CONTINUIDADE DA REFERIDA SESSÃO

12/08/2022 11:59:53 MENSAGEM PREGOEIRO

FOI VERIFICADO POSTERIORMENTE QUE A EMPRESA ARREMATANTE DO LOTE 13 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTD APRESENTOU ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA SEM ASSINATURA, FÍSICA NO DOCUMENTO OU DIGITAL, PORTANTO A MESMA FICA INABILITADA PARA O REFERIDO LOTE EM DESCUMPRIMENTO DO SUBITEM 6.5.1 DO EDITAL

12/08/2022 12:00:45 MENSAGEM PREGOEIRO

A EMPRESA ARREMATANTE DO LOTE 13 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI ESTÁ HABILITADA PARA O REFERIDO LOTE PORTANTO DEVERÁ ENVIAR PROPOSTA AJUSTADA DENTRO DO PRAZO ESTABELECIDO NO EDITAL DE ATÉ 2 (DUAS) HORAS APÓS ESSA NOTIFICAÇÃO.

15/08/2022 11:59:06 MENSAGEM PREGOEIRO

bom dia informamos que as empresas anexaram nesta plataforma propostas reajustadas

15/08/2022 11:59:18 MENSAGEM PREGOEIRO

e que as propostas estao válidas

15/08/2022 12:00:14 MENSAGEM PREGOEIRO

abriremos portanto fase de recursos.

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01 – MÓVEIS DE MADEIRA COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: PANDIN	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO ALTO FECHADO ESPECIFICAÇÃO : COM 2 PORTAS NA COR CINZA CONFECCIONADO EM MDP BP (15MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO METACRÍLICA COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIESTIRENO) NA COR CINZA, MEDINDO (AXLXP) 1,60 X 0,90 X 0,40 CM COM TOLERÂNCIA DE +/- 5%, CONTENDO 03 PRATELEIRAS INTERNAS, SENDO 1 FIXA E 2 REMOVÍVEIS. 02 PORTAS CONFECCIONADO NO MESMO MATERIAL DO CORPO FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES, PUXADOR EM POLIETILENO(PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO) DO TIPO CONCHA. DOBRADIÇAS DE AÇO COM TRAVAS PLÁSTICAS COM GARRAS QUE SE TRAVAM À PORTA. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17 JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, ASSINADO POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANALISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANALISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.			
Quantidade: 56		Valor Unit.: 980,00	Valor Total: 54.880,00

3103



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE

Item: 2 **Unidade: UNID.** **Marca: PANDIN** **Modelo:**

Descrição: ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO SEMI-ABERTO COM 2 PORTAS BAIXAS NA COR CINZA ESPECIFICAÇÃO : CONFECCIONADO EM MDP BP (15MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIESTIRENO), MEDINDO (AXLXP) 1,60 X 0,80 X 0,40 CM COM VARIAÇÃO DE 5%, CONTENDO 01 PRATELEIRA INTERNA INFERIOR E 01 EXTERNA SUPERIOR. 02 PORTAS BAIXAS CONFECCIONADO NO MESMO MATERIAL DO CORPO FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES, PUXADOR EM POLIETILENO (PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO) DO TIPO CONCHA, DOBRADIÇAS DE AÇO COM TRAVAS PLÁSTICAS COM GARRAS QUE SE TRAVAM À PORTA; PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17 JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, ASSINADO POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 869,00** **Valor Total: 20.856,00**

Item: 3 **Unidade: UNID.** **Marca: PANDIN** **Modelo:**

Descrição: GAVETEIRO VOLANTE COM 04 GAVETAS ESPECIFICAÇÃO : TAMPO DO GAVETEIRO DE NO MÍNIMO 40MM COM COSTO NA PARTE SUPERIOR EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO COM TONS CLAROS E ESCUROS, COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO) COM 1MM ESPESSURA. LATERAIS E FUNDO DO GAVETEIRO: CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES, MEDINDO 15MM(E)X419MM(L)X584MM(A) COM ACABAMENTO EM FITA PVC(POLIESTIRENO) COM (0,45MM) DE ESPESSURA, FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES, SENDO O CORPO CONFECCIONADO EM GALVALUME CHAPA 26 (0,45MM), MEDINDO : 145MM(A) X 341MM(L), CORPO NA MEDIDA 62MM(A) X 280MM(L) X 393MM(P) COM DESLIZAMENTO POR TRILHO CORREDIÇA COM ROLDANAS EM NYLON FIXADAS POR REBITES COM ROSCA, COM FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE - COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO NO MÍNIMO 2 CHAVES, COM PUXADOR EM POLIESTIRENO TIPO CONCHA. ACOMPANHA 4 RODÍZIOS SENDO 2 SEM TRAVAMENTO E 2 FRONTAIS COM TRAVAMENTO, CONFECCIONADOS EM POLIESTIRENO . DEVE POSSUIR AS SEGUINTE MEDIDAS TOTAIS (PXLXA): 550MMX450X630MM COM VARIAÇÃO DE 5%, PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17 JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, ASSINADO POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 643,00** **Valor Total: 10.288,00**

Item: 4 **Unidade: UNID.** **Marca: PANDIN** **Modelo:**

Descrição: ARQUIVO DE MADEIRA COM 4 GAVETAS P/ PASTAS SUSPENSAS ESPECIFICAÇÃO : CONFECCIONADO EM MDP DE 15MM, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES, COM ACABAMENTO EM FITA DE BORDA DE PVC DE 0,45MM DE ESPESSURA, 2 LATERAIS CONFECCIONADAS EM MDP DE 15MM, ANEXADAS AOS PÉS. COM 4 GAVETAS COM AS FRENTE CONFECCIONADAS EM MDP DE 15MM E CORPO DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM GALVALUME #20 (0,90MM) COM 4 GAVETAS DE FIXAÇÃO E TRAVAMENTO POR ENCAIXE A LATERAL DIREITA E ESQUERDA, MEDIDAS EXTERNAS DO CORPO GAVETA SEM AS FRENTE 98MM(A) X 60MM(L) X 473MM(P), FUNDO EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM), HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS (MEDIDA 470 X 30MM) EM GALVALUME 20 (0,90MM) REFORÇADA PELO SISTEMA DE DOBRA EM ÔMEGA, COM FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES E COM SISTEMA DE FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS. SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS: POR TRILHO CORREDIÇA, DESLIZAMENTO COM ESFERAS DE AÇO. PEÇA ÚNICA DE MONTAGEM ESQUERDA OU DIREITA E TRAVA FIM DE CURSO ABERTO QUE PERMITE A RETIRADA DA GAVETA, CONFECCIONADA EM AÇO GALVANIZADO. PÉS: TIPO OCTOGONAL COM ESPESSURA DE 5MM DE POLIETILENO COM REGULAGEM QUE PERMITE A REGULAGEM. DIMENSÕES (A X L X P): 1325MM X 457MM X 552MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%, PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17 JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, ASSINADO POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 1.400,00** **Valor Total: 28.000,00**

5

Q

3109
RUBRICA



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE

Item: 5 Unidade: UNID. Marca: PANDIN Modelo:
Descrição: TORRE NICHOS ESPECIFICAÇÃO : TAMPOS ENCABEÇADOS DE 40MM, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES MEDINDO: 40MMX384MMX390MM(EXLXP) COM ACABAMENTO EM FITA PVC, SENDO AS LATERAIS CONFECCIONADA EM MDP REVESTIDO POR AMBAS AS FACES MEDINDO 1560MMX390MMX15MM(AXPXE) COM ACABAMENTO EM FITA PVC. DEVERÁ CONTER 2 RETAGUARDAS FIXADAS NO FUNDO PRA PAREDE DO ARMÁRIO ATRAVÉS DE PERFIL "H" CONFECCIONADA EM MDP (9MM); 1 PRATELEIRA SUPERIOR, 1 CENTRAL E 1 INFERIOR: CONFECCIONADO EM MDP REVESTIDO POR AMBAS AS FACES MEDINDO 354MMX345MMX15MM(LXPXE) COM ACABAMENTO EM FITA PVC; FUNDO CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES. DIMENSÕES (AXLXP): 1630X390X400MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17 JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, ASSINADO POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.
Quantidade: 8 Valor Unit.: 640,00 Valor Total: 5.120,00

Item: 6 Unidade: UNID. Marca: PANDIN Modelo:
Descrição: MESA DE TRABALHO COM DUAS GAVETAS ESPECIFICAÇÃO : MEDINDO (A X L X P) 740MMX1200MMX600MM, ACOMPANHADO COM DUAS GAVETAS NA COR CINZA. COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO EM MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE PROCESSO INDUSTRIAL DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. POSSUIR GAVETEIRO AÉREO COM 2 GAVETAS COM ACABAMENTO EM FITA ABS, POSSUIR FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM CHAVES, BOTIJÃO, E LINGUETA; POSSUIR PUXADORES TIPO ALÇA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO; POSSUIR PÉ FIXO TIPO "H" COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO ATRAVÉS DA FOSFORIZAÇÃO INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPÓXI-PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO; POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17 JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, ASSINADO POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS..
Quantidade: 120 Valor Unit.: 590,00 Valor Total: 70.800,00

Item: 7 Unidade: UNID. Marca: PANDIN Modelo:
Descrição: MESA DE TRABALHO COM TRÊS GAVETAS ESPECIFICAÇÃO : MEDINDO (A X L X P) 740MMX1200MMX600MM, ACOMPANHADO COM TRÊS GAVETAS NA COR CINZA. COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO EM MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE PROCESSO INDUSTRIAL DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. POSSUIR GAVETEIRO AÉREO COM 3 GAVETAS COM ACABAMENTO EM FITA ABS, POSSUIR FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM CHAVES, BOTIJÃO, E LINGUETA; POSSUIR PUXADORES TIPO ALÇA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO; POSSUIR PÉ FIXO TIPO "H" COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO ATRAVÉS DA FOSFORIZAÇÃO INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPÓXI-PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO; POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17 JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, ASSINADO POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.
Quantidade: 40 Valor Unit.: 644,00 Valor Total: 25.760,00

CO-13320 DE LICITAÇÃO
FLS 3110



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE

Item: 8 **Unidade: UNID.** **Marca: PANDIN** **Modelo:**
Descrição: MESA DE REUNIÃO RETANGULAR COM TAMPO DE 40MM ESPECIFICAÇÃO : TAMPO DE 40MM OU SUPERIOR COMPOSTO NA PARTE SUPERIOR EM MDP E INFERIOR POR ACABAMENTOS MOLDURADOS DE EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO ESCURO EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO) COM NO MÍNIMO 1MM DE ESPESSURA, ARREDONDADO NAS EXTREMIDADES. RETAGUARDA DA MESA CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS, FIXADA AO TAMPO E AOS PÉS UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX COM CASTANHAS DE NO MÍNIMO 15MM E PINOS NO MÍNIMO 6MM COM ROSCA SOBERBA. PÉS DA MESA CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR PRETO, COM 2 ESPAÇADORES INJETADOS EM POLIESTIRENO COM PINTURA METALIZADA NA MEDIDA DE 15MM(A) X 50MM(L) X 15MM(P) UTILIZADOS COMO ARREIMATE DE ACABAMENTO ENTRE TAMPO E PÉS, PONTEIRA TIPO OCTOGONAL COM ESPESSURA MÍNIMA DE (5MM) DE POLIESTIRENO QUE PERMITE A REGULAGEM DE ALTURA, FIXADO AO TAMPO UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX COM CASTANHAS DE NO MÍNIMO 15MM E PINOS NO MÍNIMO 6MM COM ROSCA SOBERBA. DEVE POSSUIR AS SEGUINTE MEDIDAS TOTAIS (PXLXA): 900MMX2000MMX750MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONOMICA PARA COM A NR 17 JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, ASSINADO POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANALISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANALISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.
Quantidade: 24 **Valor Unit.: 1.180,00** **Valor Total: 28.320,00**

Item: 9 **Unidade: UNID.** **Marca: PANDIN** **Modelo:**
Descrição: MESA PARA REUNIÃO REDONDA ESPECIFICAÇÃO : DIAMETRO DE NO MINIMO 110CM E PÉ PAINEL EM "X" CONFECCIONADO EM MDP (15MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO NA MESMA COR CINZA COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO) COM 2MM ESPESSURA COM BORDAS APARENTES ENCABEÇADAS NA COR CINZA. POSSUIR PÉ FIXADOS AO TAMPO ATRAVÉS DE CASTANHAS E PINOS GIROFIX. PÉS COM PONTEIRAS SAPATA TIPO "U" EM AÇO CHAPA #20 COM PONTEIRA REGULÁVEL TIPO OCTOGONAL EM POLIESTIRENO (PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO) POSSIBILITANDO A REGULAGEM QUANDO HOVER DESNÍVEL DE PISO. DEVE POSSUIR AS SEGUINTE MEDIDAS TOTAIS (PXLXA): 1100MMX1100MMX750MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONOMICA PARA COM A NR 17 JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, ASSINADO POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANALISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANALISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.
Quantidade: 24 **Valor Unit.: 1.018,00** **Valor Total: 24.432,00**

Item: 10 **Unidade: UNID.** **Marca: PANDIN** **Modelo:**
Descrição: BALCÃO DE ATENDIMENTO EM L ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEDINDO 1100MM(A)X1550(L1)X1550MM (L2)X600MM(P) COM DOIS TAMPÓS, 1 SUPERIOR PARA ATENDIMENTO AO PÚBLICO E OUTRO INFERIOR PARA TRABALHO INTERNO AMBOS COM 30CM DE PROFUNDIDADE DE ÁREA ÚTIL CONFECCIONADOS EM MDP BP (25MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO COM TONS CLAROS E ESCUROS COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC COM 2MM ESPESSURA COM BORDAS APARENTES ENCABEÇADAS NA MESMA COR DO TAMPO FIXADO ATRAVÉS DE CASTANHA GIROFIX PARA 15MM E PINOS M6 ROSCA SOBERBA A ESTRUTURA QUE DEVE SER FABRICADO COM MESMO MATERIAL DO TAMPO, MDP DE 25MM; POSSUIR CALHAS PASSA FIO INFERIOR E SUPERIOR CONFECCIONADAS EM AÇO CHAPA #24 MEDINDO 200MM DE LARGURA, POSSUIR PÉS TIPO OCTOGONAL COM ESPESSURA DE (5MM) DE PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO COM REGULAGEM. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3 (MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONOMICA PARA COM A NR 17 JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, ASSINADO POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANALISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANALISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.
Quantidade: 12 **Valor Unit.: 2.700,00** **Valor Total: 32.400,00**

6
2

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LANCANOS
 25 336
 RUBRICA



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CANINDÉ - CE
 CANINDÉ-CE**

Item: 11 **Unidade: UNID.** **Marca: PANDIN** **Modelo:**
Descrição: ESTAÇÃO DE TRABALHO (MESA EM L) ESPECIFICAÇÃO : COM TAMPO, RETAGUARDA E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE NO MÍNIMO 15MM, COM REVESTIMENTO EM AMBAS AS FACES POR LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA RESISTÊNCIA. ACABAMENTO NO TAMPO, PÉS E GAVETA COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA CRISTAL COM 15 MM DE ALTURA E ESPESSURA DE 2 MM. POSSUI DOIS PES CONFECCIONADOS EM AÇO CHAPA "W" COM 6 DOBRAS COM TRÊS ESTRUTURAS: BARRA LIGAÇÃO MEDINDO 650MM(A)X200MM(L), CHAPA RETANGULAR COM 4 DOBRAS PERPENDICULARES E BASE OBLONGA. POSSUI DUAS CALHA PASSA FIOS PARA A PASSAGEM DOS FIOS ENTRE TAMPO E PÉ EM POLIESTIRENO. POSSUI 1 PÉ CENTRAL QUE FORMA A VIGA "I" REFORÇADO INTERNAMENTE COM TUBO RETANGULAR DE AÇO 20X40MM, FORMANDO UMA COLUNA DE PASSAGEM PARA FIAÇÃO EM FORMATO ELIPSE, NA COR CINZA CRISTAL; POSSUI 04 PÉS TIPO PONTEIRA EM PLÁSTICO INJETADO EM POLIPROPILENO MEDINDO 30X60 COBRINDO TODA A PONTA DOS PÉS E NIVELADORES DE ALTA RESISTÊNCIA FIXADA NA BASE DOS PÉS POR SISTEMA DE ROSCA Ø5/16, QUE PERMITE A REGULAGEM QUANDO FOR NECESSÁRIO. ENTRE OS 03 PÉS DEVERÁ TER DUAS RETAGUARDA CONFECCIONADO EM MDP BP (15MM) FABRICADO ATRAVÉS DE PARTÍCULAS DE MADEIRA COM RESINAS SINTÉTICAS (UREIA FORMOL), REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO; PASSAGEM DE FIO EMBUTIDO NAS 03 COLUNAS; DEVE POSSUIR AS SEGUINTE MEDIDAS TOTAIS (PXLXA): 615MMX(1400MMX1400MM)X750MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. POSSUIR GAVETEIRO COM 02 GAVETAS NO LADO DIREITO; PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMATIVA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17 JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, ASSINADO POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.
Quantidade: 48 **Valor Unit.: 969,00** **Valor Total: 46.512,00**

Item: 12 **Unidade: UNID.** **Marca: PANDIN** **Modelo:**
Descrição: MESA DE REUNIÃO RETANGULAR COM TOMADA, RETA COM TAMPO DE 50MM DE ESPESSURA COM DIMENSÕES TOTAIS DE 750MM(A) X 2000MM(L) X 1200MM(P); PARTE INFERIOR POR ACABAMENTOS MOLDURADOS DE 70MM EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO COM TONS CLAROS E ESCUROSSENDO 2 TAMPÓS MEDINDO: 2000MM(L) X 600MM(P) X 50MM (E), COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO) COM 2MM ESPESSURA COM BORDAS APARENTES ENCABEÇADAS. PÉS DA MESA ENCABEÇADAS COM 02(DUAS) PLACAS EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES MOLDURADA POR ENCABEÇAMENTO DE 70MM CONFECCIONADO EM MDP 10MM, SENDO 2 PÉS EM "L" FORMADOS POR DUAS PLACAS UNIDAS POR SISTEMA DE PINOS E CASTANHAS GIROFIX A MAIOR MEDINDO CADA 680MM(A) X 508MM(L) E A MENOR 680MM(A) X 462MM(L), COM ESPAÇADOR METÁLICO EM FORMATO U NA MEDIDA DE 406MM(L) X 15MM(A) VERTICAL X 20MM(A) HORIZONTAL, SENDO QUE NA FACE VERTICAL APRESENTA FURAÇÕES RETANGULARES 40X5MM COM ESPAÇAMENTO DE 20MM ENTRE ELAS DISTRIBUÍDAS DE FORMA EQUILIBRADA EM AMBAS FACES FIXADAS AO TAMPO POR PINOS E CASTANHAS GIROFIX, 02(DUAS) PONTEIRAS OCTOGONAIS PARA REGULAGEM DE ALTURA EM BUCHA AMERICANA 1/4X25MM FIXADA NA BASE DOS PÉS. CAIXA DE TOMADA: CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO COM A ESPESSURA DE #18 (1,2MM), COM TRÊS DOBRAS A 90° PARA O ENCAIXE NA CALHA, UMA SEGUNDA DOBRA A 120° PARA O MELHOR ENCAIXE DOS DISPOSITIVOS, COM ESTAMPÓS QUE POSSIBILITAM O ENCAIXE DE PLUGS DE CONEXÃO USB, PLUG ENTRADA PARA HDMI, 3 TOMAS 2P+T MODELO TPA2-3E 10 AMPERES E 1 CONECTOR RJ11 6X4VIAS PARA LINHA TELEFÔNICA E 1 RJ45 MODELO CATSE BF TF P08N, PARA CONEXÃO DE REDES DE COMPUTADORES E ENTRADA VGA, SISTEMA DE FIXAÇÃO NAS CALHAS POR REBITES M4, NA COR PRETA. TAMPAS PARA AS CAIXAS DE TOMADA CONFECCIONADA EM COPOLÍMERO DE ALTA QUALIDADE ACRILONITRILA BUTADIENO ESTIRENO (ABS), COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO POR PINO, COM ABERTURA FRONTAL PARA A PASSAGEM DOS FIOS PARA O EXTERIOR DA MESA QUANDO A CAIXA ESTÁ FECHADA, COM ACABAMENTO NA COR PRETA. DEVE POSSUIR AS SEGUINTE MEDIDAS (PXLXA): 1200MMX2000MMX760MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA.
Quantidade: 16 **Valor Unit.: 3.050,00** **Valor Total: 48.800,00**

Item: 13 **Unidade: UNID.** **Marca: TM** **Modelo:**
Descrição: MESA RETANGULAR PARA COZINHA COM 06 (SEIS) LUGARES COM BASE EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ, SOLDA MIG E TAMPO EM PEDRA EM GRANITO MADEIRA MEDINDO 1,40M X 0,70M; ACOMPANHAR 06 (SEIS) CADEIRAS CONFECCIONADO EM AÇO TUBULAR ACOLCHOADA;
Quantidade: 12 **Valor Unit.: 1.530,00** **Valor Total: 18.360,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	068 30.607.801/0001-80	414.949,72	414.528,00	Sim

(Handwritten signature)

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE**



2 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	089 40.501.673/0001-40	414.530,04	414.530,04	Sim
-------------------------------------	------------------------	------------	------------	-----

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/08/2022 10:01:42	PUBLICADO		
03/08/2022 10:02:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
10/08/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
10/08/2022 10:23:12	DISPUTA		
10/08/2022 10:23:12	LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 089)		414.530,04
10/08/2022 10:23:12	LANCE AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI		414.949,72
10/08/2022 10:23:46	LANCE AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI		414.530,00
10/08/2022 10:33:12	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI			
10/08/2022 10:33:12	HABILITAÇÃO		
12/08/2022 11:56:34	LANCE AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI		414.528,00
12/08/2022 19:33:54	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
15/08/2022 12:00:22	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
15/08/2022 12:15:23	EM ADJUDICAÇÃO		
16/08/2022 09:05:28	ADJUDICADO		

LOTE 2 - ADJUDICADO

LOTE 02 – MÓVEIS DE MADEIRA COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME, EPP e MEI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: PANDIN	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO ALTO FECHADO ESPECIFICAÇÃO : COM 2 PORTAS NA COR CINZA CONFECCIONADO EM MDP BP (1500x2000) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIESTIRENO) NA COR CINZA, MEDINDO (AXLXP) 1,60 X 0,90 X 0,40 CM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%, CONTENDO 03 PRATELEIRAS INTERNAS, SENDO 1 FIXA E 2 REMOVÍVEIS. 02 PORTAS CONFECCIONADO NO MESMO MATERIAL DO CORPO FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES, PUXADOR EM POLIETILENO(PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO) DO TIPO CONCHA. DOBRADIÇAS DE AÇO COM TRAVAS PLÁSTICAS COM GARRAS QUE SE TRAVAM Á PORTA. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17 JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, ASSINADO POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.			
Quantidade: 14	Valor Unit: 980,00	Valor Total: 13.720,00	



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE

Item: 2 Unidade: UNID. Marca: PANDIN Modelo:
Descrição: ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO SEMI-ABERTO COM 2 PORTAS BAIXAS NA COR CINZA ESPECIFICAÇÃO :
CONFECCIONADO EM MDP BP (15MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA
BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIESTIRENO), MEDINDO (AXLXP) 1,80 X 0,90 X
0,40 CM COM VARIAÇÃO DE 5%, CONTENDO 01 PRATELEIRA INTERNA INFERIOR E 01 EXTERNA SUPERIOR. 02 PORTAS
BAIXAS CONFECCIONADO NO MESMO MATERIAL DO CORPO FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM SISTEMA
ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES, PUXADOR EM POLIETILENO (PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO) DO TIPO CONCHA,
DOBRADIÇAS DE AÇO COM TRAVAS PLÁSTICAS COM GARRAS QUE SE TRAVAM Á PORTA; PRODUTO DEVE ATENDER ÀS
EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO
TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR
17 JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, ASSINADO POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM
VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM
FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE
E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO
APRESENTÁ-LOS.
Quantidade: 6 Valor Unit.: 869,00 Valor Total: 5.214,00

Item: 3 Unidade: UNID. Marca: PANDIN Modelo:
Descrição: GAVETEIRO VOLANTE COM 04 GAVETAS ESPECIFICAÇÃO : TAMPO DO GAVETEIRO DE NO MÍNIMO 40MM
CORRIMENTO NA PARTE SUPERIOR EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO COM TONS CLAROS E
ESCUROS, COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO) COM 1MM ESPESSURA. LATERAIS E FUNDO DO
GAVETEIRO: CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES, MEDINDO 15MM(E)X419MM(L)X584MM(A)
COM ACABAMENTO EM FITA PVC(POLIESTIRENO) COM (0,45MM) DE ESPESSURA, FRENTE DAS GAVETAS
CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES, SENDO O CORPO CONFECCIONADO EM GALVALUME
CHAPA 26 (0,45MM), MEDINDO : 145MM(A) X 341MM(L), CORPO NA MEDIDA 62MM(A) X 280MM(L) X 393MM(P) COM
DESLIZAMENTO POR TRILHO CORREDIÇA COM ROLDANAS EM NYLON FIXADAS POR REBITES COM ROSCA, COM
FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE - COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO NO MÍNIMO 2 CHAVES, COM PUXADOR EM
POLIESTIRENO TIPO CONCHA. ACOMPANHA 4 RODÍZIOS SENDO 2 SEM TRAVAMENTO E 2 FRONTAIS COM TRAVAMENTO,
CONFECCIONADOS EM POLIESTIRENO . DEVE POSSUIR AS SEGUINTE MEDIDAS TOTAIS (PXLXA): 550MMX450X630MM
COM VARIAÇÃO DE 5%, PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO
PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO
DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17 JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, ASSINADO POR PROFISSIONAL
DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE
FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO
FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS
PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.
Quantidade: 4 Valor Unit.: 643,00 Valor Total: 2.572,00

Item: 4 Unidade: UNID. Marca: PANDIN Modelo:
Descrição: ARQUIVO DE MADEIRA COM 4 GAVETAS P/ PASTAS SUSPENSAS ESPECIFICAÇÃO : CONFECCIONADO EM MDP
DE 15MM, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES, COM ACABAMENTO EM FITA DE BORDA DE PVC DE 0,45MM DE
ESPESSURA, 2 LATERAIS CONFECCIONADAS EM MDP DE 15MM, ANEXADAS AOS PÉS. COM 4 GAVETAS COM AS FRENTE
CONFECCIONADAS EM MDP DE 15MM E CORPO DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM GALVALUME) #20 (0,90MM) COM 4
GARRAS DE FIXAÇÃO E TRAVAMENTO POR ENCAIXE A LATERAL DIREITA E ESQUERDA, MEDIDAS EXTERNAS DO CORPO
GAVETA SEM AS FRENTE 98MM(A) X 60MM(L) X 473MM(P). FUNDO EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM), HASTES PARA
PASTAS SUSPENSAS (MEDIDA 470 X 30MM) EM GALVALUME 20 (0,90MM) REFORÇADA PELO SISTEMA DE DOBRA EM
ÔMEGA, COM FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES E COM SISTEMA
DE FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS. SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS: POR TRILHO CORREDIÇA,
DESLIZAMENTO COM ESFERAS DE AÇO. PEÇA ÚNICA DE MONTAGEM ESQUERDA OU DIREITA E TRAVA FIM DE CURSO
ABERTO QUE PERMITE A RETIRADA DA GAVETA, CONFECCIONADA EM AÇO GALVANIZADO. PÉS: TIPO OCTOGONAL COM
ESPESSURA DE 5MM DE POLIETILENO COM REGULAGEM QUE PERMITE A REGULAGEM. DIMENSÕES (A X L X P): 1325MM
X 457MM X 552MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%, PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA
REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO
ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17 JUNTO A PROPOSTA DE
PREÇOS, ASSINADO POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM
PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA
DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E
VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.
Quantidade: 5 Valor Unit.: 1.400,00 Valor Total: 7.000,00

6
2

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 225 3114
 RFB/2022

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CANINDÉ - CE
 CANINDÉ-CE**



Item: 5 Unidade: UNID. Marca: PANDIN Modelo:

Descrição: TORRE NICHOS ESPECIFICAÇÃO : TAMPOS ENCABEÇADOS DE 40MM, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES MEDINDO: 40MMX384MMX390MM(EXLXP) COM ACABAMENTO EM FITA PVC, SENDO AS LATERAIS CONFECCIONADA EM MDP REVESTIDO POR AMBAS AS FACES MEDINDO 1560MMX390MMX15MM(AXPXE) COM ACABAMENTO EM FITA PVC. DEVERÁ CONTER 2 RETAGUARDAS FIXADAS NO FUNDO PRA PAREDE DO ARMÁRIO ATRAVÉS DE PERFIL "H" CONFECCIONADA EM MDP (9MM); 1 PRATELEIRA SUPERIOR, 1 CENTRAL E 1 INFERIOR: CONFECCIONADO EM MDP REVESTIDO POR AMBAS AS FACES MEDINDO 354MMX345MMX15MM(LXPXE) COM ACABAMENTO EM FITA PVC; FUNDO CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES. DIMENSÕES (AXLXP): 1630X390X400MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17 JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, ASSINADO POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 640,00 **Valor Total: 1.280,00**

Item: 6 Unidade: UNID. Marca: PANDIN Modelo:

Descrição: MESA DE TRABALHO COM DUAS GAVETAS ESPECIFICAÇÃO : MEDINDO (A X L X P) 740MMX1200MMX600MM, ACOMPANHADO COM DUAS GAVETAS NA COR CINZA. COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO EM MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE PROCESSO INDUSTRIAL DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. POSSUIR GAVETEIRO AÉREO COM 2 GAVETAS COM ACABAMENTO EM FITA ABS, POSSUIR FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM CHAVES, BOTIJÃO, E LINGUETA; POSSUIR PUXADORES TIPO ALÇA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO; POSSUIR PÉ FIXO TIPO "H" COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO ATRAVÉS DA FOSFORIZAÇÃO INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPÓXI-PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO; POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17 JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, ASSINADO POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS..

Quantidade: 30 Valor Unit.: 590,00 **Valor Total: 17.700,00**

Item: 7 Unidade: UNID. Marca: PANDIN Modelo:

Descrição: MESA DE TRABALHO COM TRÊS GAVETAS ESPECIFICAÇÃO : MEDINDO (A X L X P) 740MMX1200MMX600MM, ACOMPANHADO COM TRÊS GAVETAS NA COR CINZA. COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO EM MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE PROCESSO INDUSTRIAL DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. POSSUIR GAVETEIRO AÉREO COM 3 GAVETAS COM ACABAMENTO EM FITA ABS, POSSUIR FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM CHAVES, BOTIJÃO, E LINGUETA; POSSUIR PUXADORES TIPO ALÇA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO; POSSUIR PÉ FIXO TIPO "H" COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO ATRAVÉS DA FOSFORIZAÇÃO INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPÓXI-PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO; POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17 JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, ASSINADO POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 644,00 **Valor Total: 6.440,00**

6

8

UNISSAS DE LICITACAO
3113
RUBRICA



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE

Item: 8 Unidade: UNID. Marca: PANDIN Modelo:

Descrição: MESA DE REUNIÃO RETANGULAR COM TAMPO DE 40MM ESPECIFICAÇÃO : TAMPO DE 40MM OU SUPERIOR COMPOSTO NA PARTE SUPERIOR EM MDP E INFERIOR POR ACABAMENTOS MOLDURADOS DE EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO ESCURO EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO) COM NO MÍNIMO 1MM DE ESPESSURA, ARREDONDADO NAS EXTREMIDADES. RETAGUARDA DA MESA CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS. FIXADA AO TAMPO E AOS PÉS UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX COM CASTANHAS DE NO MÍNIMO 15MM E PINOS NO MÍNIMO 6MM COM ROSCA SOBERBA. PÉS DA MESA CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR PRETO, COM 2 ESPAÇADORES INJETADOS EM POLIESTIRENO COM PINTURA METALIZADA NA MEDIDA DE 15MM(A) X 50MM(L) X 15MM(P) UTILIZADOS COMO ARREIMATE DE ACABAMENTO ENTRE TAMPO E PÉS, PONTEIRA TIPO OCTOGONAL COM ESPESSURA MÍNIMA DE (5MM) DE POLIESTIRENO QUE PERMITE A REGULAGEM DE ALTURA, FIXADO AO TAMPO UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX COM CASTANHAS DE NO MÍNIMO 15MM E PINOS NO MÍNIMO 6MM COM ROSCA SOBERBA. DEVE POSSUIR AS SEGUINTE MEDIDAS TOTAIS (PXLXA): 900MMX2000MMX750MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17 JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, ASSINADO POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.

Quantidade: 6 Valor Unit.: 1.180,00 Valor Total: 7.080,00

Item: 9 Unidade: UNID. Marca: PANDIN Modelo:

Descrição: MESA PARA REUNIÃO REDONDA ESPECIFICAÇÃO : DIAMETRO DE NO MINIMO 110CM E PÉ PAINEL EM "X" CONFECCIONADO EM MDP (15MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO NA MESMA COR CINZA COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO) COM 2MM ESPESSURA COM BORDAS APARENTES ENCABEÇADAS NA COR CINZA. POSSUIR PÉ FIXADOS AO TAMPO ATRAVÉS DE CASTANHAS E PINOS GIROFIX. PÉS COM PONTEIRAS SAPATA TIPO "U" EM AÇO CHAPA #20 COM PONTEIRA REGULÁVEL TIPO OCTOGONAL EM POLIESTIRENO (PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO) POSSIBILITANDO A REGULAGEM QUANDO HOUVER DESNÍVEL DE PISO. DEVE POSSUIR AS SEGUINTE MEDIDAS TOTAIS (PXLXA): 1100MMX1100MMX750MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17 JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, ASSINADO POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.

Quantidade: 6 Valor Unit.: 1.018,00 Valor Total: 6.108,00

Item: 10 Unidade: UNID. Marca: PANDIN Modelo:

Descrição: BALCÃO DE ATENDIMENTO EM L ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEDINDO 1100MM(A)X1550(L1)X1550MM (L2)X600MM(P) COM DOIS TAMPÓS, 1 SUPERIOR PARA ATENDIMENTO AO PÚBLICO E OUTRO INFERIOR PARA TRABALHO INTERNO AMBOS COM 30CM DE PROFUNDIDADE DE ÁREA ÚTIL CONFECCIONADOS EM MDP BP (25MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO COM TONS CLAROS E ESCUROS COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC COM 2MM ESPESSURA COM BORDAS APARENTES ENCABEÇADAS NA MESMA COR DO TAMPO FIXADO ATRAVÉS DE CASTANHA GIROFIX PARA 15MM E PINOS M6 ROSCA SOBERBA A ESTRUTURA QUE DEVE SER FABRICADO COM MESMO MATERIAL DO TAMPO, MDP DE 25MM; POSSUIR CALHAS PASSA FIO INFERIOR E SUPERIOR CONFECCIONADAS EM AÇO CHAPA #24 MEDINDO 200MM DE LARGURA. POSSUIR PÉS TIPO OCTOGONAL COM ESPESSURA DE (5MM) DE PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO COM REGULAGEM. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3 (MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17 JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, ASSINADO POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 2.700,00 Valor Total: 8.100,00

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE**

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
3116
2
SECRETARIA



Item: 11 **Unidade: UNID.** **Marca: PANDIN** **Modelo:**
Descrição: ESTAÇÃO DE TRABALHO (MESA EM L) ESPECIFICAÇÃO : COM TAMPO, RETAGUARDA E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE NO MÍNIMO 15MM, COM REVESTIMENTO EM AMBAS AS FACES POR LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA RESISTÊNCIA. ACABAMENTO NO TAMPO, PÉS E GAVETA COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA CRISTAL COM 15 MM DE ALTURA E ESPESSURA DE 2 MM. POSSUI DOIS PÉS CONFECCIONADOS EM AÇO CHAPA "W" COM 6 DOBRAS COM TRÊS ESTRUTURAS: BARRA LIGAÇÃO MEDINDO 650MM(A)X200MM(L), CHAPA RETANGULAR COM 4 DOBRAS PERPENDICULARES E BASE OBLONGA. POSSUI DUAS CALHA PASSA FIOS PARA A PASSAGEM DOS FIOS ENTRE TAMPO E PÉ EM POLIESTIRENO. POSSUI 1 PÉ CENTRAL QUE FORMA A VIGA "I" REFORÇADO INTERNAMENTE COM TUBO RETANGULAR DE AÇO 20X40MM, FORMANDO UMA COLUNA DE PASSAGEM PARA FIAÇÃO EM FORMATO ELIPSE, NA COR CINZA CRISTAL; POSSUIR 04 PÉS TIPO PONTEIRA EM PLÁSTICO INJETADO EM POLIPROPILENO MEDINDO 30X60 COBRINDO TODA A PONTA DOS PÉS E NIVELADORES DE ALTA RESISTÊNCIA FIXADA NA BASE DOS PÉS POR SISTEMA DE ROSCA Ø5/16, QUE PERMITE A REGULAGEM QUANDO FOR NECESSÁRIO. ENTRE OS 03 PÉS DEVERÁ TER DUAS RETAGUARDA CONFECCIONADO EM MDP BP (15MM) FABRICADO ATRAVÉS DE PARTÍCULAS DE MADEIRA COM RESINAS SINTÉTICAS (UREIA FORMOL), REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO; PASSAGEM DE FIO EMBUTIDO NAS 03 COLUNAS; DEVE POSSUIR AS SEGUINTE MEDIDAS TOTAIS (PXLXA): 615MMX(1400MMX1400MM)X750MM COM VARIÇÃO DE +/- 5%. POSSUIR GAVETEIRO COM 02 GAVETAS NO LADO DIREITO; PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NBR 17373 REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17 JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, ASSINADO POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.
Quantidade: 12 **Valor Unit.:** 969,00 **Valor Total:** 11.628,00

Item: 12 **Unidade: UNID.** **Marca: PANDIN** **Modelo:**
Descrição: MESA DE REUNIÃO RETANGULAR COM TOMADA, RETA COM TAMPO DE 50MM DE ESPESSURA COM DIMENSÕES TOTAIS DE 750MM(A) X 2000MM(L) X 1200MM(P); PARTE INFERIOR POR ACABAMENTOS MOLDURADOS DE 70MM EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO COM TONS CLAROS E ESCURO SENDO 2 TAMPOS MEDINDO: 2000MM(L) X 600MM(P) X 50MM (E), COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO) COM 2MM ESPESSURA COM BORDAS APARENTES ENCABEÇADAS. PÉS DA MESA ENCABEÇADAS COM 02(DUAS) PLACAS EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES MOLDURADA POR ENCABEÇAMENTO DE 70MM CONFECCIONADO EM MDP 10MM, SENDO 2 PÉS EM "L" FORMADOS POR DUAS PLACAS UNIDAS POR SISTEMA DE PINOS E CASTANHAS GIROFIX A MAIOR MEDINDO CADA 680MM(A) X 508MM(L) E A MENOR 680MM(A) X 462MM(L), COM ESPAÇADOR METÁLICO EM FORMATO U NA MEDIDA DE 406MM(L) X 15MM(A) VERTICAL X 20MM(A) HORIZONTAL, SENDO QUE NA FACE VERTICAL APRESENTA FURAÇÕES RETANGULARES 40X5MM COM ESPAÇAMENTO DE 20MM ENTRE ELAS DISTRIBUÍDAS DE FORMA EQUILIBRADA EM AMBAS FACES FIXADAS AO TAMPO POR PINOS E CASTANHAS GIROFIX, 02(DUAS) PONTEIRAS OCTOGONAIS PARA REGULAGEM DE ALTURA EM BUCHA AMERICANA 1/4X25MM FIXADA NA BASE DOS PÉS. CAIXA DE TOMADA: CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO COM A ESPESSURA DE #18 (1,2MM), COM TRÊS DOBRAS A 90° PARA O ENCAIXE NA CALHA, UMA SEGUNDA DOBRA A 120° PARA O MELHOR ENCAIXE DOS DISPOSITIVOS, COM ESTAMPAS QUE PERMITEM O ENCAIXE DE PLUGS DE CONEXÃO USB, PLUG ENTRADA PARA HDMI, 3 TOMAS 2P+T MODELO TPA2-3E 1500 AMPERES E 1 CONECTOR RJ11 6X4VIAS PARA LINHA TELEFÔNICA E 1 RJ45 MODELO CATSE BF TF P08N, PARA CONEXÃO DE REDES DE COMPUTADORES E ENTRADA VGA, SISTEMA DE FIXAÇÃO NAS CALHAS POR REBITES M4, NA COR PRETA. TAMPAS PARA AS CAIXAS DE TOMADA CONFECCIONADA EM COPOLÍMERO DE ALTA QUALIDADE ACRILONITRILA BUTADIENO ESTIRENO (ABS), COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO POR PINO, COM ABERTURA FRONTAL PARA A PASSAGEM DOS FIOS PARA O EXTERIOR DA MESA QUANDO A CAIXA ESTÁ FECHADA, COM ACABAMENTO NA COR PRETA. DEVE POSSUIR AS SEGUINTE MEDIDAS (PXLXA): 1200MMX2000MMX760MM COM VARIÇÃO DE +/- 5%. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA
Quantidade: 4 **Valor Unit.:** 3.050,00 **Valor Total:** 12.200,00

Item: 13 **Unidade: UNID.** **Marca: TM** **Modelo:**
Descrição: MESA RETANGULAR PARA COZINHA COM 06 (SEIS) LUGARES COM BASE EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ, SOLDA MIG E TAMPO EM PEDRA EM GRANITO MADEIRA MEDINDO 1,40M X 0,70M; ACOMPANHAR 06 (SEIS) CADEIRAS CONFECCIONADO EM AÇO TUBULAR ACOLCHOADA;
Quantidade: 3 **Valor Unit.:** 1.530,00 **Valor Total:** 4.590,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	023 30.607.801/0001-80	103.737,43	103.632,00	Sim



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE

2 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	032 40.501.673/0001-40	103.632,51	103.632,51	Sim
-------------------------------------	------------------------	------------	------------	-----

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/08/2022 10:01:42	PUBLICADO		
03/08/2022 10:02:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
10/08/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
10/08/2022 10:23:12	DISPUTA		
10/08/2022 10:23:12	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 032)	103.632,51
10/08/2022 10:23:12	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	103.737,43
10/08/2022 10:24:04	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	103.632,00
10/08/2022 10:33:12	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI			
10/08/2022 10:33:12	HABILITAÇÃO		
12/08/2022 19:35:13	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
15/08/2022 12:00:22	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
15/08/2022 12:15:23	EM ADJUDICAÇÃO		
16/08/2022 09:05:28	ADJUDICADO		



LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 03 – ELETRODOMÉSTICOS COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: ESMALTEC	Modelo:
Descrição: BEBEDOURO TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO; ESPECIFICAÇÃO : REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA COM TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; APARADOR DE ÁGUA REMOVÍVEL; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LANCAMENTO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS NÃO POLUENTE (R134A); ALTO DESEMPENHO: 1,8 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA; POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO. APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 769,00	Valor Total: 36.912,00	
Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: MÔNIAL	Modelo:
Descrição: LIQUIDIFICADOR DE USO DOMESTICO ESPECIFICAÇÃO : CONFECCIONADO TOTALMENTE EM PLÁSTICO; Nº DE VELOCIDADES: 4; FUNÇÃO AUTOLIMPEZA; LÂMINAS EM AÇO INOX; GUARDA-FIO COM ENCAIXE PARA PLUGUE; COPO EM SAN CRISTAL COM CAPACIDADE TOTAL DO COPO (LITROS): 1,5; POTÊNCIA (W): 500; POSSUIR FILTRO; FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE. NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 250,00	Valor Total: 2.000,00	



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE

Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: MIDEA	Modelo:
Descrição: MICROONDAS 20 LITROS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TECLAS PRÉ-PROGRAMADAS PARA PRATOS RÁPIDOS; TECLAS DE RÁPIDO ACESSO; CAPACIDADE LIQUIDA 30 LITROS, DISPLAY DIGITAL, POTÊNCIA DE SAÍDA DE 700W; POSSUIR FUNÇÃO TRAVA DE SEGURANÇA, DESCOGELAMENTO, TIMER E RELÓGIO; POSSUIR SELO "A" DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA. GARANTIA: 1 ANO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 990,00	Valor Total: 4.950,00	
Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: MONDIAL	Modelo:
Descrição: SANDUICHEIRA GRILL, ESPECIFICAÇÃO : 800W DE POTÊNCIA, MÍNIMA, PREPARA SANDUÍCHES E GRELHADOS, GUARDA-FIO, FECHAMENTO INTERNO DA ARTICULAÇÃO, ACABAMENTO EM AÇO INOX, LÂMPADAS-PILOTO, TAMANHO GRANDE, DUPLO, PLACA ANTIADERENTE, BASE ANTIDERRAPANTE, 220 VOLTS, GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 220,00	Valor Total: 1.320,00	
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: ESMALTEC	Modelo:
Descrição: FREEZER HORIZONTAL GRANDE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FREEZER E REFRIGERADOR HORIZONTAL (DUPLA AÇÃO) - 2 TAMPAS BALANCEADAS COM DOBRADIÇAS REFORÇADAS. GABINETE EXTERNO COM PINTURA A PÓ E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO E CANTOS ARREDONDADOS; PUXADORES ERGONÔMICO; POSSUIR DRENO FRONTAL DISPENSA O DESLOCAMENTO DO EQUIPAMENTO); SISTEMA DE RODÍZIOS GIRATORIOS 360 ROTATIVOS; CONDESADOR COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; TIPO DE GÁS REFRIGERANTE: R134; CAPCIDADE TOTAL MÍNIMA: 465 LITROS; VOLTAGEM 220 VOLTS. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 5.099,00	Valor Total: 203.960,00	
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: MIDEA	Modelo:
Descrição: FRIGOBAR 122 LITROS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM NO MINIMO 122 LITROS DE CAPACIDADE, NA COR BRANCA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; ALÉM DE PRATELEIRAS INTERNAS COM COMPARTIMENTOS NA PORTA E UMA GAVETA INTERNA, POTÊNCIA MINIMA DE 60W; VOLTAGEM 220V. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A ; GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.909,00	Valor Total: 3.818,00	
Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: ESMALTEC	Modelo:
Descrição: FOGÃO DOMESTICO 4 BOCAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO DE FOGÃO: PISO; MATERIAL: CHAPA DE AÇO; MESA EM INOX; PUXADOR DE AÇO; TAMPAS DE VIDRO TEMPERADO; QUANTIDADE DE BOCAS: NO MÍNIMO 4 (QUATRO); TIPO DE QUEIMADORES: 02 QUEIMADORES PEQUENOS 1,7 KW E 02 QUEIMADORES FAMÍLIA 2 KW; TIPO DE CHAMA: SIMPLES TIPO DE ACENDIMENTO MESA E FORNO: AUTOMÁTICO; POSSUIR BOTÕES REMOVÍVEIS; FORNO AUTO LIMPANTE CAPACIDADE MINIMA DE 53 LITROS; PRATELEIRAS: 01 AJUSTÁVEL ; PÉS ALTOS; TIPO DE GÁS: GLP; FICIÊNCIA ENERGÉTICA MESA E FORNO: CLASSE A; ALIMENTAÇÃO: BIVOLT; GARANTIA: 01 ANO.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 790,00	Valor Total: 6.320,00	
Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: BRASTEMP	Modelo:
Descrição: FOGÃO INDUÇÃO DE 04 BOCAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POTÊNCIA MÍNIMA: 7200W, NÍVEIS DE TEMPERATURA: 9 OU SUPERIOR, QUANTIDADE DE BOCAS: 04, FUNCIONAMENTO: GÁS, TECNOLOGIA DE COZIMENTO POR INDUÇÃO, POSSUIR MESA DE VITROCERÂMICA E COMANDOS DIGITAIS, POSSUIR TIMER DIGITAL, COR: INOX, VOLTAGEM: 220V. GARANTIA: 12 MESES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2.850,00	Valor Total: 57.000,00	
Item: 9	Unidade: UNID.	Marca: ELECTOLUX	Modelo:
Descrição: FORNO DE EMBUTIR ELÉTRICO 80 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: TIPO DE FORNO: EMBUTIR E ELÉTRICO, CAPACIDADE: 80 LITROS, PAINEL: BLUE TOUCH, POTÊNCIA MINIMA DE 3000W, ABERTURA DA PORTA: FRONTAL COM VIDRO TRIPLO, POSSUIR NO MINIMO 9 RECEITAS PRÉ PROGRAMADAS E 12 FUNÇÕES PRÉ-PROGRAMADAS, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, POSSUIR TRAVA DE SEGURANÇA COM TRAVA PAINEL, POSSUIR FUNÇÃO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO, TIMER, ALARME SONORO E BANDEJA DE RESÍDUOS, POSSUIR REVESTIMENTO EM ESMALTE ANTIADERENTE COM PROTEÇÃO ANTIADERENTE NO INTERIOR DO FORNO, COR: INOX, VOLTAGEM: 220 VOLTS, GARANTIA: 12 MESES.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3.600,00	Valor Total: 72.000,00	
Item: 10	Unidade: UNID.	Marca: ESMALTEC	Modelo:
Descrição: REFRIGERADOR/GELADEIRA 1 PORTA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE MINIMA DE 240 LITROS, UM PUXADOR QUE, ALÉM DE ELEGANTE, É ERGONÔMICO E FÁCIL DE LIMPAR, ILUMINAÇÃO INTERNA PARA VISUALIZAR O INTERIOR, POSSUIR GAVETÃO PARA LEGUMES, PORTA LATAS E PRATELEIRAS, POSSUIR GAVETA EXTRAFRÍIA; TIPO DE PRODUTO: 1 PORTA, COR: BRANCO, COM GAVETA E PRATELEIRAS, CLASSE A EM CONSUMO DE ENERGIA COM MAIS ECONOMIA, DEGELO MANUAL. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 2.990,00	Valor Total: 83.720,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	056 30.607.801/0001-80	503.297,81	472.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	011 40.501.673/0001-40	502.789,27	472.995,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

03/08/2022 10:01:42	PUBLICADO			
03/08/2022 10:02:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
10/08/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
10/08/2022 10:46:16	DISPUTA			
10/08/2022 10:46:16	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 011)		502.789,27
10/08/2022 10:46:16	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI		503.297,81
10/08/2022 10:46:42	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI		502.789,00
10/08/2022 10:47:08	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 011)		502.783,00
10/08/2022 10:48:23	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI		502.700,00
10/08/2022 10:48:34	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 011)		502.695,00
10/08/2022 10:49:32	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI		502.600,00
10/08/2022 10:49:55	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 011)		502.595,00
10/08/2022 10:52:53	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI		502.000,00
10/08/2022 10:53:02	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 011)		501.995,00
10/08/2022 10:53:17	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI		501.800,00
10/08/2022 10:53:26	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 011)		501.795,00
10/08/2022 10:54:23	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI		501.500,00
10/08/2022 10:54:23	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA			
10/08/2022 10:54:33	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 011)		501.495,00
10/08/2022 10:54:41	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI		501.000,00
10/08/2022 10:54:48	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 011)		500.995,00
10/08/2022 10:54:57	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI		499.000,00
10/08/2022 10:55:06	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 011)		498.995,00
10/08/2022 10:55:15	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI		498.000,00
10/08/2022 10:55:23	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 011)		497.995,00
10/08/2022 10:55:31	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI		497.000,00
10/08/2022 10:55:38	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 011)		496.995,00
10/08/2022 10:55:49	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI		495.000,00
10/08/2022 10:55:55	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 011)		494.995,00
10/08/2022 10:57:09	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI		492.000,00
10/08/2022 10:57:18	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 011)		491.995,00
10/08/2022 10:57:28	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI		490.000,00
10/08/2022 10:57:34	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 011)		489.995,00
10/08/2022 10:57:43	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI		488.000,00
10/08/2022 10:57:51	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 011)		487.995,00
10/08/2022 10:59:04	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI		485.000,00
10/08/2022 10:59:09	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 011)		484.995,00
10/08/2022 11:00:50	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI		482.000,00

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE**



10/08/2022 11:01:02	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 011)	481.995,00
10/08/2022 11:01:47	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	480.000,00
10/08/2022 11:01:52	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 011)	479.995,00
10/08/2022 11:03:07	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	475.000,00
10/08/2022 11:03:28	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 011)	474.995,00
10/08/2022 11:04:08	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	474.500,00
10/08/2022 11:04:16	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 011)	474.495,00
10/08/2022 11:04:34	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	474.000,00
10/08/2022 11:04:52	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 011)	473.995,00
10/08/2022 11:05:23	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	473.000,00
10/08/2022 11:05:29	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 011)	472.995,00

10/08/2022 11:07:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA

10/08/2022 11:07:30 HABILITAÇÃO

10/08/2022 13:33:09 MENSAGEM BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 011)

Boa tarde, Aguardando orientações.

12/08/2022 09:21:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI

12/08/2022 09:21:30 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: A EMPRESA ARREMATANTE DOS LOTES 03 E 04 ESTÁ INABILITADA PARA OS REFERIDOS LOTES POR NÃO TER APRESENTADO DOCUMENTOS EXIGIDOS NOS SUBITENS 5.6. Para o item 01 dos Lotes 03 e 04: APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO VÁLIDO. E 5.14. Para todos os itens dos Lotes 03, 04, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 18, 19 e 20: APRESENTAR CATÁLOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO FABRICANTE DOS PRODUTOS

12/08/2022 11:56:48 LANCE AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 472.000,00

12/08/2022 19:36:09 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

15/08/2022 12:00:22 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

15/08/2022 12:15:23 EM ADJUDICAÇÃO

16/08/2022 09:05:29 ADJUDICADO

LOTE 4 - ADJUDICADO

LOTE 04 - ELETRODOMÉSTICOS COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME, EPP e MEI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: ESMALTEC	Modelo:
Descrição: BEBEDOURO TIPO GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO; ESPECIFICAÇÃO : REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA COM TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; APARADOR DE ÁGUA REMOVÍVEL; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS NÃO POLUENTE (R134A); ALTO DESEMPENHO: 1,8 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA; POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO. APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 769,00	Valor Total: 9.228,00	

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE**



Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: MONDIAL	Modelo:	
Descrição: LIQUIDIFICADOR DE USO DOMESTICO ESPECIFICAÇÃO : CONFECCIONADO TOTALMENTE EM PLÁSTICO; Nº DE VELOCIDADES: 4; FUNÇÃO AUTOLIMPEZA; LÂMINAS EM AÇO INOX; GUARDA-FIO COM ENCAIXE PARA PLUGUE; COPO EM SAN CRISTAL COM CAPACIDADE TOTAL DO COPO (LITROS): 1,5; POTÊNCIA (W): 500; POSSUIR FILTRO; FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE, NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 250,00		Valor Total: 500,00
Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: MIDEA	Modelo:	
Descrição: MICROONDAS 20 LITROS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TECLAS PRÉ-PROGRAMADAS PARA PRATOS RÁPIDOS; TECLAS DE RÁPIDO ACESSO; CAPACIDADE LIQUIDA 30 LITROS, DISPLAY DIGITAL, POTÊNCIA DE SAÍDA DE 700W; POSSUIR FUNÇÃO TRAVA DE SEGURANÇA, DESCOGELAMENTO, TIMER E RELÓGIO; POSSUIR SELO "A" DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA. GARANTIA: 1 ANO				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 990,00		Valor Total: 1.980,00
Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: MONDIAL	Modelo:	
Descrição: SANDUICHEIRA GRILL, ESPECIFICAÇÃO : 800W DE POTÊNCIA, MÍNIMA, PREPARA SANDUÍCHES E GRELHADOS, GUARDA-FIO, FECHAMENTO INTERNO DA ARTICULAÇÃO, ACABAMENTO EM AÇO INOX, LÂMPADAS-PILOTO, TAMANHO GRANDE, DUPLO, PLACA ANTIADERENTE, BASE ANTIDERRAPANTE, 220 VOLTS, GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 220,00		Valor Total: 440,00
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: ESMALTEC	Modelo:	
Descrição: FREEZER HORIZONTAL GRANDE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FREEZER E REFRIGERADOR HORIZONTAL (DUPLA AÇÃO) - 2 TAMPAS BALANCEADAS COM DOBRADIÇAS REFORÇADAS. GABINETE EXTERNO COM PINTURA A PÓ E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO E CANTOS ARREDONDADOS; PUXADORES ERGONÔMICO; POSSUIR DRENO FRONTAL (DISPENSA O DESLOCAMENTO DO EQUIPAMENTO); SISTEMA DE RODÍZIOS GIRATORIOS 360 ROTATIVOS; CONDESADOR COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; TIPO DE GÁS REFRIGERANTE: R134; CAPCIDADE TOTAL MÍNIMA: 465 LITROS; VOLTAGEM 220 VOLTS. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 5.099,00		Valor Total: 50.990,00
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: ESMALTEC	Modelo:	
Descrição: FOGÃO DOMESTICO 4 BOCAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO DE FOGÃO: PISO; MATERIAL: CHAPA DE AÇO; MESA EM INOX; PUXADOR DE AÇO; TAMPA DE VIDRO TEMPERADO; QUANTIDADE DE BOCAS: NO MÍNIMO 4 (QUATRO); TIPO DE QUEIMADORES: 02 QUEIMADORES PEQUENOS 1,7 KW E 02 QUEIMADORES FAMÍLIA 2 KW; TIPO DE CHAMA: SIMPLES TIPO DE ACENDIMENTO MESA E FORNO: AUTOMÁTICO; POSSUIR BOTÕES REMOVÍVEIS; FORNO AUTO LIMPANTE CAPACIDADE MINIMA DE 53 LITROS; PRATELEIRAS: 01 AJUSTÁVEL ; PÉS ALTOS; TIPO DE GÁS: GLP; FICIÊNCIA ENERGÉTICA MESA E FORNO: CLASSE A; ALIMENTAÇÃO: BIVOLT; GARANTIA: 01 ANO.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 790,00		Valor Total: 1.580,00
Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: BRASTEMP	Modelo:	
Descrição: FOGÃO INDUÇÃO DE 04 BOCAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POTÊNCIA MÍNIMA: 7200W, NÍVEIS DE TEMPERATURA: 9 OU SUPERIOR, QUANTIDADE DE BOCAS: 04, FUNCIONAMENTO: GÁS, TECNOLOGIA DE COZIMENTO POR INDUÇÃO, POSSUIR MESA DE VITROCERÂMICA E COMANDOS DIGITAIS, POSSUIR TIMER DIGITAL, COR: INOX, VOLTAGEM: 220V. GARANTIA: 12 MESES				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 2.850,00		Valor Total: 14.250,00
Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: ELECTOLUX	Modelo:	
Descrição: FORNO DE EMBUTIR ELÉTRICO 80 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: TIPO DE FORNO: EMBUTIR E ELÉTRICO, CAPACIDADE: 80 LITROS, PAINEL: BLUE TOUCH, POTÊNCIA MINIMA DE 3000W, ABERTURA DA PORTA: FRONTAL COM VIDRO TRIPLO, POSSUIR NO MINIMO 9 RECEITAS PRÉ PROGRAMADAS E 12 FUNÇÕES PRÉ-PROGRAMADAS, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, POSSUIR TRAVA DE SEGURANÇA COM TRAVA PAINÉL, POSSUIR FUNÇÃO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO, TIMER, ALARME SONORO E BANDEJA DE RESÍDUOS, POSSUIR REVESTIMENTO EM ESMALTE ANTIADERENTE COM PROTEÇÃO ANTIADERENTE NO INTERIOR DO FORNO, COR: INOX, VOLTAGEM: 220 VOLTS, GARANTIA: 12 MESES.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 3.600,00		Valor Total: 21.600,00
Item: 9	Unidade: UNID.	Marca: ESMALTEC	Modelo:	
Descrição: REFRIGERADOR/GELADEIRA 1 PORTA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE MINIMA DE 240 LITROS, UM PUXADOR QUE, ALÉM DE ELEGANTE, É ERGONÔMICO E FÁCIL DE LIMPAR, ILUMINAÇÃO INTERNA PARA VISUALIZAR O INTERIOR, POSSUIR GAVETÃO PARA LEGUMES, PORTA LATAS E PRATELEIRAS, POSSUIR GAVETA EXTRAFRIA; TIPO DE PRODUTO: 1 PORTA, COR: BRANCO, COM GAVETA E PRATELEIRAS, CLASSE A EM CONSUMO DE ENERGIA COM MAIS ECONOMIA, DEGELO MANUAL. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.				
Quantidade: 7		Valor Unit.: 2.990,00		Valor Total: 20.930,00

CLASSIFICAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE



09/08/2022
RUBRIELE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	049 30.607.801/0001-80	130.046,51	121.498,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	003 40.501.673/0001-40	129.915,11	121.495,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

03/08/2022 10:01:42	PUBLICADO			
03/08/2022 10:02:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
10/08/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
10/08/2022 10:46:16	DISPUTA			
10/08/2022 10:46:16	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 003)	129.915,11	
10/08/2022 10:46:16	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	130.046,51	
10/08/2022 10:46:52	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	129.914,00	
10/08/2022 10:47:27	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 003)	129.909,00	
10/08/2022 10:48:30	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	129.900,00	
10/08/2022 10:49:14	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 003)	129.895,00	
10/08/2022 10:49:39	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	129.800,00	
10/08/2022 10:50:02	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 003)	129.795,00	
10/08/2022 10:53:04	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	129.700,00	
10/08/2022 10:53:16	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 003)	127.695,00	
10/08/2022 10:54:30	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	127.500,00	
10/08/2022 10:54:30	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA			
10/08/2022 10:54:55	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 003)	127.495,00	
10/08/2022 10:55:08	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	127.000,00	
10/08/2022 10:55:15	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 003)	126.995,00	
10/08/2022 10:55:23	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	126.500,00	
10/08/2022 10:55:30	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 003)	126.495,00	
10/08/2022 10:55:56	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	126.000,00	
10/08/2022 10:56:03	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 003)	125.995,00	
10/08/2022 10:57:16	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	125.000,00	
10/08/2022 10:57:24	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 003)	124.995,00	
10/08/2022 10:57:36	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	124.500,00	
10/08/2022 10:57:44	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 003)	124.495,00	
10/08/2022 10:59:09	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	124.000,00	
10/08/2022 10:59:15	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 003)	123.995,00	
10/08/2022 11:00:43	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	123.500,00	
10/08/2022 11:00:50	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 003)	123.495,00	
10/08/2022 11:01:39	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	123.000,00	
10/08/2022 11:02:02	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 003)	122.995,00	
10/08/2022 11:03:24	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	122.000,00	
10/08/2022 11:03:40	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 003)	121.995,00	

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE**



10/08/2022 11:04:22	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	121.900,00
10/08/2022 11:04:36	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 003)	121.895,00
10/08/2022 11:05:36	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	121.500,00
10/08/2022 11:05:49	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 003)	121.495,00
10/08/2022 11:07:49	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA			
10/08/2022 11:07:49	HABILITAÇÃO		
12/08/2022 09:21:44	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI			
12/08/2022 09:21:45	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: A EMPRESA ARREMATANTE DOS LOTES 03 E 04 ESTÁ INABILITADA PARA OS REFERIDOS LOTES POR NÃO TER APRESENTADO DOCUMENTOS EXIGIDOS NOS SUBITENS 5.6. Para o item 01 dos Lotes 03 e 04: APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO VÁLIDO. E 5.14. Para todos os itens dos Lotes 03, 04, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 18, 19 e 20: APRESENTAR CATÁLOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO FABRICANTE DOS PRODUTOS			
12/08/2022 11:57:00	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	121.498,00
12/08/2022 19:36:58	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
15/08/2022 12:00:22	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
15/08/2022 12:15:23	EM ADJUDICAÇÃO		
16/08/2022 09:05:29	ADJUDICADO		

**LOTE 5 - ADJUDICADO
LOTE 05 – MÓVEIS DE AÇO COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: PANDIN	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO ALTO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS, TRANCA COM CHAVE ESPECIFICAÇÃO : MEDIDAS: 1,95CM ALTURA X 0,84 CM LARGURA X 0,40CM PROFUNDIDA COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #24 NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO, PRATELEIRAS E PORTAS; POSSUIR PORTAS COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVÉS DE SOLDA PONTO ELETRÔNICO-PNEUMÁTICO E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO E FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL; DEVEM SER PINTADAS COM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) NA COR CINZA; POSSUIR PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO EM TODA PARTE VERTICAL DA PORTA COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA; POSSUIR 4 PRATELEIRAS, SENDO 3 MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM EXISTENTE EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO, E 1 FIXA, AMBAS COM REFORÇOS EM "ÔMEGA" NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS; POSSUIR KIT DE PÉS NIVELADORES REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO FIXADO AO ARMÁRIO ATRAVÉS DE 4 BUCHAS COM ROSCA INTERNA E 12 PARAFUSOS DE 13MM; PRODUTO MONTÁVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA; PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17 JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, ASSINADO POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 1.450,00	Valor Total: 139.200,00	



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE

Item: 2 Unidade: UNID. Marca: PANDIN Modelo:

Descrição: ARMÁRIO REGISTRADOR PARA PASTAS AZ CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) ESPECIFICAÇÃO : NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS E EM GALVALUME CHAPA #26 NO FUNDO E DIVISORES; POSSUIR 4 (QUATRO) PRATELEIRAS FIXAS COM, AMBAS EM CHAPA DE AÇO #24 (0,60MM) NORMALIZADA LAMINADO A FRIO NAS MEDIDAS DE 30MM(A)X1000MM(L)X270MM(P) COM 6 DOBRAS EM SUA PROFUNDIDADE COM SUPORTE DE ATÉ 60 KG CADA. AS LATERAIS EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) COM 1980MM(A) X 320MM(P) COM GARRAS PARA TRAVAMENTO DA PRATELEIRA INFERIOR TENDO EM SENTIDO HORIZONTAL 5; POSSUIR TRAVA SUPERIOR E INFERIOR CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO #20 COM SISTEMA DE ALAVANCA PARA TRAVAMENTO NAS LATERAIS. POSSUIR 45 DIVISORES EM CHAPA DE AÇO GALVALUME (AL+AN) #26(0,45MM) FORMANDO 50 VÃO LIVRES NAS MEDIDAS (A)X100MM(L)X300MM(P), COM DOBRA DE 360° EM CADA UMA DAS EXTREMIDADES. TODO O PRODUTO DEVE SER TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA HÍBRIDA) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C COM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA ESMALTE SINTÉTICO COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C. ESSE PRODUTO DEVE SER MONTÁVEL UTILIZANDO SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA, DESENVOLVIDAS EM ALTAS TECNOLOGIAS DE ESTAMPAGEM, NÃO HAVENDO NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS. O ARMÁRIO DEVE TER AS SEGUINTE MEDIDAS: 200X115X330 CM (AXLXP) COM VARIAÇÃO DE +/- 5%; PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17 JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, ASSINADO POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.

Quantidade: 40 Valor Unit.: 2.398,00 Valor Total: 95.920,00

Item: 3 Unidade: UNID. Marca: PANDIN Modelo:

Descrição: ESTANTE BIBLIOTECA EM AÇO, FACE DUPLA ESPECIFICAÇÃO : OM BASE MONTÁVEL DE AÇO COM 12 PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO # 22 (0,90MM) NA MEDIDA DE 2300MM(A)X1020MM(L)X555MM(P) COM BASE DE SUSTENTAÇÃO E COLUNAS EM CHAPA #18(1,20MM) COM 02 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO # 18 (1,20MM) SENDO (2300MM) DE ALTURA COM DOBRA PERFILADA EM "L" DE (30MMX80MM) COM 35 REGULAGENS PARA POSICIONAMENTO DAS PRATELEIRAS POR ESTAMPAS RETANGULARES 30MM(A) X 4MM(L) DISTANCIADOS EM SUAS EXTREMIDADES INFERIORES A CADA 60MM DIFERENÇA ENTRE UM FURO E OUTRO, FURAÇÃO. BASE: CONFECCIONADA TODA EM CHAPA #20 (0,90MM) MEDINDO 100MM(A)X1020MM(L)X555MM(P)POSSUI UM COM RECORTE PARA A FIXAÇÃO DAS COLUNAS NO CENTRO DA BASE COM MEDIDAS DE (30MMX80MM). ARREMATE CHAPÉU: CONFECCIONADO EM CHAPA #20 (0,90MM). TRATADO PELO PROCESSO ANTI-CORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA HÍBRIDA) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C. SUPORTAR ATÉ 60 KG POR PRATELEIRAS DISTRIBUÍDOS DE FORMA UNIFORME. DIMENSÕES (AXLXP): 2300MM X 1020MM X 555MM.PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17 JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, ASSINADO POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.

Quantidade: 40 Valor Unit.: 1.950,00 Valor Total: 78.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE



Item: 4 Unidade: UNID. Marca: PANDIN Modelo:

Descrição: ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS ESPECIFICAÇÃO : COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS COM CORPO E FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 COM HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS EM GALVALUME CHAPA #20 REFORÇADA PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM ÔMEGA; CONTER 6 REFORÇOS INTERNOS TIPO "Z"; GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA DE DOBRAS MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADA DE 300MM(A) X 400MM(L) X 470MM (P), FUNDO EM CHAPA DE AÇO EM GALVALUME REFORÇADA PELO SISTEMA DE DOBRA EM ÔMEGA, FRENTE DAS GAVETAS EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) FIXADOS ATRAVÉS DE PARAFUSOS M4, POSSUIR PORTA ETIQUETA ESTAMPADO EM BAIXO RELEVO NA PARTE SUPERIOR DA GAVETA, POSSUIR PUXADOR ESTAMPADO (EMBUTIDO) EM TODA EXTENSÃO SUPERIOR DA GAVETA COM ACABAMENTO PERFIL EM PVC NA COR CINZA CRISTAL. REFORÇO PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM "ÔMEGA", MANTENDO AS PROPRIEDADES DO AÇO REFORÇANDO A ESTRUTURA DO ARQUIVO. FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES E COM SISTEMA DE FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS MEDIANTE TRANCA; DEVE SER PINTADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) NA COR CINZA CRISTAL. MEDIDAS: 133X47X57 CM (AXLXP) COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. ESSE PRODUTO DEVE SER MONTÁVEL UTILIZANDO SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA, DESENVOLVIDAS EM ALTAS TECNOLOGIAS DE ESTAMPAGEM, NÃO HAVENDO NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17 JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, ASSINADO POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.

Quantidade: 40 Valor Unit.: 1.350,00

Valor Total: 54.000,00

Item: 5 Unidade: UNID. Marca: PANDIN Modelo:

Descrição: ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS REFORÇADAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ESPECIFICAÇÃO : PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (4 DOBRAS PERPENDICULARES) E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES (6 DOBRAS PERPENDICULARES 90°); AS 04 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO (0,90MM) MEDINDO 2000MM DE ALTURA DOBRA PERFILADA EM "L" DE 30X30 MM COM 40 REGULAGENS DE ALTURA EM FURAÇÃO OBLONGA POSSIBILITANDO UM REGULAGEM E UM TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS. REFORÇOS ÔMEGA NA PARTE INTERNA DAS PRATELEIRAS MEDINDO 13 X 50 X 900MM COM 4 DOBRAS; ACOMPANHA 48 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE ¼ X ½; ACOMPANHAR PÉS TIPO SAPATAS EM "L" EM POLIPROPILENO RESISTENTE COM RECORTE CENTRAL POSSIBILITANDO ENCAIXE NAS COLUNAS. ACABAMENTO DA ESTANTE (COLUNA E PRATELEIRAS) DEVE SER PINTADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) NA COR CINZA; DIMENSÕES: ALT - 2000MM LARG. 920MM PROF. 300MM. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17 JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, ASSINADO POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.

Quantidade: 64 Valor Unit.: 520,00

Valor Total: 33.280,00

Item: 6 Unidade: UNID. Marca: TELASUL Modelo:

Descrição: ARMÁRIO DE COZINHA SUSPENSO EM AÇO COM 03 PORTAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFECCIONADO EM AÇO LAMINADO REVESTIDO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, ANTICORROSIVO, DOBRADIÇAS METÁLICAS. MEDIDAS APROXIMADAS (AXLXP): 55 X 120 X 28 CM. COR BRANCA.

Quantidade: 40 Valor Unit.: 640,00

Valor Total: 25.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	075 30.607.801/0001-80	443.252,48	426.000,00	Sim
2 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	010 40.501.673/0001-40	442.805,28	442.805,28	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/08/2022 10:01:42 PUBLICADO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE



03/08/2022 10:02:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
10/08/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
10/08/2022 11:03:07	DISPUTA	
10/08/2022 11:03:07	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 010) 442.805,28
10/08/2022 11:03:07	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 443.252,48
10/08/2022 11:03:42	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 442.800,00
10/08/2022 11:13:07	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI		
10/08/2022 11:13:08	HABILITAÇÃO	
12/08/2022 11:57:46	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 426.000,00
12/08/2022 19:37:37	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.		
15/08/2022 12:00:22	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
15/08/2022 12:15:23	EM ADJUDICAÇÃO	
16/08/2022 09:05:29	ADJUDICADO	

LOTE 6 - ADJUDICADO
LOTE 06 – MÓVEIS DE AÇO COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME, EPP e MEI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: PANDIN	Modelo:
<p>Descrição: ARMÁRIO ALTO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS, TRANCA COM CHAVE ESPECIFICAÇÃO : MEDIDAS: 1,95CM ALTURA X 0,84 CM LARGURA X 0,40CM PROFUNDIDA COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #24 NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO, PRATELEIRAS E PORTAS; POSSUIR PORTAS COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVÉS DE SOLDA PONTO ELETRÔNICO-PNEUMÁTICO E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO E FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL; DEVEM SER PINTADAS COM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) NA COR CINZA; POSSUIR PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO EM TODA PARTE VERTICAL DA PORTA COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA; POSSUIR 4 PRATELEIRAS, SENDO 3 MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO, E 1 FIXA, AMBAS COM REFORÇOS EM "ÔMEGA" NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS; POSSUIR KIT DE PÉS NIVELADORES REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO FIXADO AO ARMÁRIO ATRAVÉS DE 4 BUCHAS COM ROSCA INTERNA E 12 PARAFUSOS DE 13MM; PRODUTO MONTÁVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA; PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PELA ABERGO COM A NR 17 JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, ASSINADO POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.</p>			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 1.450,00	Valor Total: 34.800,00

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE**

LUB 33.05 31 116
Fls 3197

ZEBRICA



Item: 2 **Unidade: UNID.** **Marca: PANDIN** **Modelo:**
Descrição: ARMÁRIO REGISTRADOR PARA PASTAS AZ CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) ESPECIFICAÇÃO : NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS E EM GALVALUME CHAPA #26 NO FUNDO E DIVISORES; POSSUIR 4 (QUATRO) PRATELEIRAS FIXAS COM, AMBAS EM CHAPA DE AÇO #24 (0,60MM) NORMALIZADA LAMINADO A FRIO NAS MEDIDAS DE 30MM(A)X1000MM(L)X270MM(P) COM 6 DOBRAS EM SUA PROFUNDIDADE COM SUPORTE DE ATÉ 60 KG CADA. AS LATERAIS EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) COM 1980MM(A) X 320MM(P) COM GARRAS PARA TRAVAMENTO DA PRATELEIRA INFERIOR TENDO EM SENTIDO HORIZONTAL 5; POSSUIR TRAVA SUPERIOR E INFERIOR CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO #20 COM SISTEMA DE ALAVANCA PARA TRAVAMENTO NAS LATERAIS. POSSUIR 45 DIVISORES EM CHAPA DE AÇO GALVALUME (AL+AN) #26(0,45MM) FORMANDO 50 VÃO LIVRES NAS MEDIDAS (A)X100MM(L)X300MM(P), COM DOBRA DE 360° EM CADA UMA DAS EXTREMIDADES. TODO O PRODUTO DEVE SER TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA HÍBRIDA) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C COM PINTURA ELETROSTÁTICA DEVE SER MONTÁVEL UTILIZANDO SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA, DESENVOLVIDAS EM ALTAS TECNOLOGIAS DE ESTAMPAGEM, NÃO HAVENDO NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS. O ARMÁRIO DEVE TER AS SEGUINTE MEDIDAS: 200X115X330 CM (AXLXP) COM VARIAÇÃO DE +/- 5%; PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17,3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17 JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, ASSINADO POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 2.398,00** **Valor Total: 23.980,00**

Item: 3 **Unidade: UNID.** **Marca: PANDIN** **Modelo:**
Descrição: ESTANTE BIBLIOTECA EM AÇO, FACE DUPLA ESPECIFICAÇÃO : OM BASE MONTÁVEL DE AÇO COM 12 PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO # 22 (0,90MM) NA MEDIDA DE 2300MM(A)X1020MM(L)X555MM(P) COM BASE DE SUSTENTAÇÃO E COLUNAS EM CHAPA #18(1,20MM) COM 02 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO # 18 (1,20MM) SENDO (2300MM) DE ALTURA COM DOBRA PERFILADA EM "L" DE (30MMX80MM) COM 35 REGULAGENS PARA POSICIONAMENTO DAS PRATELEIRAS POR ESTAMPAS RETANGULARES 30MM(A) X 4MM(L) DISTANCIADOS EM SUAS EXTREMIDADES INFERIORES A CADA 60MM DIFERENÇA ENTRE UM FURO E OUTRO, FURAÇÃO. BASE: CONFECCIONADA TODA EM CHAPA #20 (0,90MM) MEDINDO 100MM(A)X1020MM(L)555MM(P)POSSUI UM COM RECORTE PARA A FIXAÇÃO DAS COLUNAS NO CENTRO DA BASE COM MEDIDAS DE (30MMX80MM). ARREIMATE CHAPÉU: CONFECCIONADO EM CHAPA #20 (0,90MM). TRATADO PELO PROCESSO ANTI-CORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA HÍBRIDA) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C. SUPORTAR ATÉ 60 KG POR PRATELEIRAS DISTRIBUÍDOS DE FORMA UNIFORME. DIMENSÕES (AXLXP): 2300MM X 1020MM X 555MM.PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17,3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17 JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, ASSINADO POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 1.950,00** **Valor Total: 19.500,00**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE**



Item: 4 **Unidade: UNID.** **Marca: PANDIN** **Modelo:**
Descrição: ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS ESPECIFICAÇÃO : COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS COM CORPO E FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 COM HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS EM GALVALUME CHAPA #20 REFORÇADA PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM ÔMEGA; CONTER 6 REFORÇOS INTERNOS TIPO "Z"; GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA DE DOBRAS MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADA DE 300MM(A) X 400MM(L) X 470MM (P), FUNDO EM CHAPA DE AÇO EM GALVALUME REFORÇADA PELO SISTEMA DE DOBRA EM ÔMEGA, FRENTE DAS GAVETAS EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) FIXADOS ATRAVÉS DE PARAFUSOS M4, POSSUIR PORTA ETIQUETA ESTAMPADO EM BAIXO RELEVO NA PARTE SUPERIOR DA GAVETA. POSSUIR PUXADOR ESTAMPADO (EMBUTIDO) EM TODA EXTENSÃO SUPERIOR DA GAVETA COM ACABAMENTO PERFIL EM PVC NA COR CINZA CRISTAL. REFORÇO PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM "ÔMEGA", MANTENDO AS PROPRIEDADES DO AÇO REFORÇANDO A ESTRUTURA DO ARQUIVO. FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES E COM SISTEMA DE FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS MEDIANTE TRANCA; DEVE SER PINTADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) NA COR CINZA CRISTAL. MEDIDAS: 133X47X57 CM (AXLXP) COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. ESSE PRODUTO DEVE SER MONTÁVEL UTILIZANDO SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA, DESENVOLVIDAS EM ALTAS TECNOLOGIAS DE ESTAMPAGEM, NÃO HAVENDO NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17 JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, ASSINADO POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELO ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.
Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 1.350,00 **Valor Total:** 13.500,00

Item: 5 **Unidade: UNID.** **Marca: PANDIN** **Modelo:** **Valor Total:** 13.500,00
Descrição: ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS REFORÇADAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ESPECIFICAÇÃO : PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (4 DOBRAS PERPENDICULARES) E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES (6 DOBRAS PERPENDICULARES 90°); AS 04 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO (0,90MM) MEDINDO 2000MM DE ALTURA DOBRA PERFILADA EM "L" DE 30X30 MM COM 40 REGULAGENS DE ALTURA EM FURAÇÃO OBLONGA POSSIBILITANDO UM REGULAGEM E UM TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS. REFORÇOS ÔMEGA NA PARTE INTERNA DAS PRATELEIRAS MEDINDO 13 X 50 X 900MM COM 4 DOBRAS; ACOMPANHA 48 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE ¼ X ½; ACOMPANHAR PÉS TIPO SAPATAS EM "L" EM POLIPROPILENO RESISTENTE COM RECORTE CENTRAL POSSIBILITANDO ENCAIXE NAS COLUNAS. ACABAMENTO DA ESTANTE (COLUNA E PRATELEIRAS) DEVE SER PINTADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) NA COR CINZA; DIMENSÕES: ALT - 2000MM LARG. 920MM PROF. 300MM. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17 JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, ASSINADO POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.
Quantidade: 16 **Valor Unit.:** 520,00 **Valor Total:** 8.320,00

Item: 6 **Unidade: UNID.** **Marca: TELASUL** **Modelo:** **Valor Total:** 6.400,00
Descrição: ARMÁRIO DE COZINHA SUSPENSO EM AÇO COM 03 PORTAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFECCIONADO EM AÇO LAMINADO REVESTIDO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, ANTICORROSIVO, DOBRADIÇAS METÁLICAS. MEDIDAS APROXIMADAS (AXLXP): 55 X 120 X 28 CM. COR BRANCA.
Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 640,00 **Valor Total:** 6.400,00

CLASSIFICAÇÃO					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	093	30.607.801/0001-80	110.813,12	106.500,00	Sim
2 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	028	40.501.673/0001-40	110.701,32	110.701,32	Sim
DESCCLASSIFICADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MOVIMENTOS DO LOTE					
03/08/2022 10:01:42 PUBLICADO					

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE



03/08/2022 10:02:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
10/08/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
10/08/2022 11:03:07	DISPUTA		
10/08/2022 11:03:07	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 028)	110.701,32
10/08/2022 11:03:07	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	110.813,12
10/08/2022 11:03:51	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	110.700,00
10/08/2022 11:13:08	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI			
10/08/2022 11:13:08	HABILITAÇÃO		
12/08/2022 11:57:57	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	106.500,00
12/08/2022 19:38:19	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
15/08/2022 12:00:22	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
15/08/2022 12:15:23	EM ADJUDICAÇÃO		
16/08/2022 09:05:29	ADJUDICADO		

LOTE 7 - ADJUDICADO
LOTE 07 – EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO
COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
1	UNID.	FRAHM		
Descrição: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA GRANDE 700W – ENTRADAS DE ENERGIA: 110-240V CA; AMPLIFICADOR CLASSE AB; EQUALIZADOR: 3 VIAS; POSSUIR NO MINIMO 3 CANAIS INDEPENDENTES; TERMINAIS DE ENTRADA: RADIO FM, USB,E ENTRADA AUXILIAR -RCA, MICROFONE E VIOLÃO-P10; TECNOLOGIA BLUETOOTH; POSSUIR 1 ALTO FALANTE DE NO MINIMO 12 POLEGADAS E 1 DRIVER DE 1 POLEGADA ; POTÊNCIA 700W RMS; ACOMPANHAR CONTROLE REMOTO COM CONTROLE PARA TROCA DE PASTAS; GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 1.460,00		Valor Total: 29.200,00
2	UNID.	FRAHM		
Descrição: CAIXA DE SOM ATIVA 600W – ENTRADAS DE ENERGIA: 90-240V CA; POSSUIR EQUALIZADOR: 3 VIAS (GRAVES, MÉDIOS E AGUDOS); POSSUIR NO MINIMO 2 CANAIS INDEPENDENTES; TERMINAIS DE ENTRADA: RADIO FM, USB,E ENTRADA AUXILIAR - IPHONE, TABLET, TV E CELULARES, TECLADO, ACORDEON, MICROFONE, VIOLÃO; DEVERÁ POSSUIR SAIDA EXTERNA PARA INTEGRAÇÃO COM CAIXA PASSIVA; TECNOLOGIA BLUETOOTH; POSSUIR 1 ALTO FALANTE DE NO MINIMO 15 POLEGADAS; POTÊNCIA 600W RMS; ACOMPANHAR CONTROLE REMOTO COM CONTROLE PARA TROCA DE PASTAS; POSSUIR ALÇA RETRÁTIL E RODAS PARA TRANSPORTE; DIPOINIBILIDADE PARA ANDROID E IOS COM APLICATIVO PARA MANUSEIO NO CELULAR; GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.				
Quantidade: 16		Valor Unit.: 2.550,00		Valor Total: 40.800,00
3	UNID.	ASK		
Descrição: PEDESTAL PARA MICROFONE TIPO GARRAFA + SUPORTE CACHIMBO				
Quantidade: 16		Valor Unit.: 250,00		Valor Total: 4.000,00
4	UNID.	LYCO		
Descrição: MICROFONE COM FIO E CABO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROFISSIONAL - CORPO EM RESINA TERMO RESISTENTE COM ACABAMENTO NA COR PRETO; GLOBO EM TELA DE AÇO COM ACABAMENTO NA COR PRATA; CHAVE ON-OFF NO CORPO; CONECTOR XLR 3 PINOS; RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS : 50HZ A 15 KHZ; IMPEDÂNCIA: 600 OHM; SENSIBILIDADE A 1 KHZ: -54DB (0DB = 1V/PA); DIAGRAMA POLAR: CARDÍOIDE; ACOMPANHA CABO DE ÁUDIO DE 5 METROS (XLR 3 PINOS / P10); GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES				
Quantidade: 16		Valor Unit.: 150,00		Valor Total: 2.400,00

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE**



Item: 5 Unidade: UNID. Marca: LYCO Modelo:

Descrição: MICROFONE SEM FIO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DUPLO - COR: PRETO; RESPOSTA FREQUÊNCIA: 50HZ - 15KHZ; - SISTEMA DE MÃO; POSSUIR 2 FREQUÊNCIA FIXA UHF, TIPO DINÂMICO, RECEPTOR SEM FIO COM 2 ANTENAS DE RECEPÇÃO; SAÍDA DE ÁUDIO BALANCEADA XLR E NÃO BALANCEADA P10; ALCANCE MÉDIO: 100METROS; RELAÇÃO SINAL - RUÍDO: 98DB, T.H.D.: <0,1%; FAIXA DE PORTADORA DE RF: 614 - 806MHZ; SENSIBILIDADE 109 A 12DB. ACOMPANHAR: 1X RECEPTOR SEM FIO COM 2 ANTENAS, 2 MICROFONES DE MÃO COM FUNCIONAMENTO COM 2 PILHAS AA, 1X CABO P10, 1X FONTE DE ENERGIA BIVOLT, 1X MANUAL DE INSTRUÇÕES, 1X CERTIFICADO DE GARANTIA E CASE PARA TRANSPORTE. POSSUIR CERTIFICAÇÃO ANATEL. GARANTIA: 12 MESES

Quantidade: 16 Valor Unit.: 850,00 Valor Total: 13.600,00

Item: 6 Unidade: UNID. Marca: FRAHM Modelo:

Descrição: CAIXA AMPLIFICADA (ATIVA) E CAIXA ACÚSTICA (PASSIVA) ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POSSUIR NO MÍNIMO 1 CONTROLE REMOTO E CABOS. AS CAIXAS DEVERÃO SER DE ALTA RESISTÊNCIA E ALÇAS DOBRÁVEIS PARA O TRANSPORTE, COR PRETA NA TINTURA EPÓXI, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CAIXA ACÚSTICA ATIVA COM GABINETE PLÁSTICO, DRIVER TITANIUM, TELAR METÁLICO, ALTO FALANTE 15" POTÊNCIA RMS (NBR 10.303) 600W; CONEXÃO ATRAVÉS DE 2 CANAIS, SENDO 1 CANAL COM CONEXÃO BLUETOOTH, USB E FM/ CONTROLE REMOTO COM TROCA DE PASTAS / AUXILIAR - IPHONE, IPOD, IPAD, TABLET, CELULARES, MP3, CD, DVD, TV E 1 CANAL COM ENTRADA PARA TECLADO, ACORDEON, MICROFONE, VIOLÃO, CAVAQUINHO POSSUIR AJUSTE DE AGUDOS, MÉDIOS E GRAVES; AJUSTE DE VOLUME(MIC); POSSUIR ENTADA USB, CARTÃO SD E CONEXÃO BLUETOOTH; POSSUIR RÁDIO FM; CHAVE POWER LI DESLIGA; CAIXA AMPLIFICADA PASSIVA GABINETE PLÁSTICO, DRIVER TITANIUM, TELAR METÁLICO, ALTO FALANTE 15" POTÊNCIA RMS (NBR 10.303) 600W; VOLTAGEM AUTOMÁTICA 100-240V; POSSUIR CONEXÃO DE ENTRADA PARA CAIXA ATIVA E CONEXÃO DE SAÍDA PARA MAIS 01 CAIXA PASSIVA; COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 4.720,00 Valor Total: 18.880,00

Item: 7 Unidade: UNID. Marca: JBL Modelo:

Descrição: CAIXA ACÚSTICA ATIVA 18" 800W - TIPO DE SISTEMA SUBWOOFER SELF POWERED 18"POUPANÇA MÁXIMA SPL: 134DB (PICO) FAIXA DE FREQUÊNCIA (-10DB): 30HZ ~ 103HZ ENTRADA: 2X CONECTORES COMBINADOS XLR/1/4" (BALANCEADOS) LIMITE DE INDICADORES DE SINAL: O LED AMARELO INDICA QUE A SAÍDA MÁXIMA FOI ATINGIDA E O LIMITADOR DSP ESTÁ AGINDO SINAL: LED VERDE INDICA SINAL PRESENTE PODER: AZUL INDICA QUE O SISTEMA POSSUI ENERGIA E ESTÁ PRONTO CONTROLE DINÂMICO (ENTRADA) DBX TIPO IV # CIRCUITO LIMITADOR SYSTEM LOW PASS 80HZ DESIGN AMPLIFICADOR CLASSE-D ALTAMENTE EFICIENTE CLASSIFICAÇÃO DE ENERGIA: 1500W TRANSPORTE: 2X ALÇAS MOLDADAS POR INJEÇÃO COM COPO DE APOIO GRILLE EM PÓ REVESTIDO, OBSIDIANA, AÇO PERFORADO DE CALIBRE 16 COM SUPORTE DE COBRE PRETO ACÚSTICO E TRANSPARENTE ALTO FALANTES: 18" POTÊNCIA: 800W IMPEDÂNCIA: ENTRADA: 20KOHMS (BALANCEADO) RESPOSTA FREQUÊNCIA: 35HZ ~ 87HZ (± 3DB) SENSIBILIDADE: 134DB SPL (PICO) ACABAMENTO: DURO DA OBSIDIANA DURAFLEX ALIMENTAÇÃO: 100~240VAC - 50/60HZ COR: PRETO GARANTIA: 12 MESES

Quantidade: 16 Valor Unit.: 9.100,00 Valor Total: 145.600,00

Item: 8 Unidade: UNID. Marca: CROWM Modelo:

Descrição: AMPLIFICADOR 6000W ESPECIFICAÇÃO : - CANAIS: 2 POTÊNCIA: - STEREO: 6000W RMS (3000+3000) @ 2 OHMS; - STEREO: 4200W RMS (2100+2100) @ 4 OHMS; - STEREO: 2400W RMS (1200+1200) @ 8 OHMS; - MONO: 6000W RMS @ 4 OHMS; - MONO: 4200W RMS @ 8 OHMS. IMPEDÂNCIA: 2 OHMS, 4 OHMS E 8 OHMS ENTRADAS: ENTRADAS BALANCEADAS ELFTRONICAMENTE EM XLR SAÍDAS: SAÍDAS EM TERMINAIS DE FIOS (BORNES) E CONEXÕES SPEAKON® ALIMENTAÇÃO: BATERIA - PAINEL COM LCD FRONTAL PARA ACESSO A CONTROLES E PRESETS; - BAIXA DISTORÇÃO HARMÔNICA PARA A MELHOR REPRODUÇÃO; - AVANÇADO CIRCUITOS DE PROTEÇÃO CONTRA: CURTO NAS SAÍDAS, CIRCUITOS ABERTOS, DC, SUPERAQUECIMENTO E RF; - EXTREMAMENTE VERSÁTIL, PODENDO MANUSEAR UMA VASTA GAMA DE IMPEDÂNCIAS; - MODO DE ALIMENTAÇÃO UNIVERSAL AUTO-SELECIONÁVEL; - PROCESSADOR INTERNO COM CROSSOVER, EQ, LIMITER E DELAY; - A SÉRIE UTILIZA ESPAÇO 2U (2 UNIDADES DE RACK) E PESA MENOS DE 8,6KG; - SAÍDAS SPEAKON® E BORNES, ENTRADAS E LOOP-THRUS XLR, CONCERTO / TROCA: CONCERTO GARANTIA: 12 MESES

Quantidade: 17 Valor Unit.: 4.400,00 Valor Total: 74.800,00

Item: 9 Unidade: UNID. Marca: YAMAHA Modelo:

Descrição: MESA DE SOM AMPLIFICADORA COM 48 CANAIS - CANAIS: 48 ENTRADAS: 32 MIC/LINE (XLR/TRS COMBO) + 2 LINE (ESTÉREO) (RCA PIN) EQUALIZAÇÃO: 10 GEQ EFEITOS: 8 SAÍDA: 16 (XLR) TENSÃO: 100/240V ENTRADA USB: 34X34 USB INTERFACE DE ÁUDIO- 33 FADERS MOTORIZADOS (32 CANAIS + 1 MASTER); - 48 CANAIS DE ENTRADA DE MIXAGEM (40 MONO + 2 ESTÉREO + 2 RETURN); - 20 AUX BUSES (8 MONO + 6 ESTÉREO) + ESTÉREO + SUB; - 8 GRUPOS DCA COM ROLL-OUT; - 32 ENTRADAS XLR ANALÓGICAS / TRS MIC COMBO / LINE INPUT + 2 ENTRADAS ANALÓGICAS RCA ESTÉREO EM LINHA; - 16 SAÍDAS XLR ANALÓGICAS; - GRAVAÇÃO E REPRODUÇÃO DE ATÉ 34 CANAIS VIA USB 2.0 + 2 CANAIS DE UM DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO USB; - 1 SLOT DE EXPANSÃO PARA CARTÃO DE INTERFACE DE ÁUDIO NY64-D. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 10.190,00 Valor Total: 203.800,00

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE**



Item: 10 Unidade: UNID. Marca: PHILCO Modelo:

Descrição: TV LED 43 POLEGADAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TELA LED, FORMATO TELA: 16:9, ÂNGULO DE VISÃO: 178 X 178; ÁUDIO: POTÊNCIA DE ÁUDIO MÍNIMA: 20W RMS; BRILHO: 256 CD/M2 OU SUPERIOR; POSSUIR PROCESSADOR QUAD CORE DE NO MÍNIMO 1 GHZ; POSSUIR DOLBY AUDIO, WIRELESS E MEDIACAST; CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, WIFI INTEGRADO; TAMANHO DA TELA: 42 POLEGADAS OU SUPERIOR; IMAGEM: RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1920 X 1080 FULL HD; SISTEMA DE CORES: PAL-M, PAL-N, NTSC; IDIOMAS: PORTUGUÊS E INGLÊS; CONEXÕES: - ENTRADA ÁUDIO E VÍDEO: 1X, ENTRADA USB 2.0: 1X OU MAIS, ENTRADAS HDMI: 3 OU MAIS, ENTRADA S/PDIF: 1X, ENTRADA RF (DIGITAL E ANALÓGICO): 1X ENTRADA RJ 45 (LAN): 1X; COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARA PAREDE; CABO DE ALIMENTAÇÃO; ACOMPANHAR CONTROLE REMOTO COM BOTÕES ACESSÍVEIS; ALIMENTAÇÃO: 100-240VAC 50-60HZ; COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 32 Valor Unit.: 3.440,00 Valor Total: 110.080,00

Item: 11 Unidade: UNID. Marca: PHILCO Modelo:

Descrição: TELEVISOR DE 55" POLEGADAS - IMAGEM, RESOLUÇÃO 55", FORMATO DA TELA PLANA LED ESPECIFICAÇÃO : IMAGEM: RESOLUÇÃO MÍNIMA: 3840 X 2160, FORMATO TELA: 16:9, ÂNGULO DE VISÃO: 170 X 170; ÁUDIO: POTÊNCIA: 20W RMS; FUNÇÃO INFINITE SURROUND SYSTEM, MUTE, DOLBY DIGITAL DECODER; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: RECEPTOR DTV INTEGRADO; POSSUIR FUNÇÃO MADIACAST; ALIMENTAÇÃO: 100-240VAC 50-60HZ, SISTEMA DE CORES: PAL-M / N / NTSC/ISDB-TB; IDIOMAS: PORTUGUÊS, INGLÊS E ESPANHOL; CONEXÕES: - ENTRADA ÁUDIO E VÍDEO: 1X, ENTRADA USB 2.0: 2X, ENTRADAS HDMI: 3X, RJ 45 (LAN): 1X; COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARA PAREDE; CABO DE ALIMENTAÇÃO. C 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 4.990,00 Valor Total: 59.880,00

Item: 12 Unidade: UNID. Marca: BRASFORMA Modelo:

Descrição: SUPORTE UNIVERSAL PARA TV LCD ESPECIFICAÇÃO: SUPORTE UNIVERSAL PARA TV LCD DE ESPECIFICAÇÃO : 19" À 70", CONFECCIONADO EM CHAPA, COR PRETA, LARGURA AJUSTÁVEL, SUPORTA ATÉ 100KG.

Quantidade: 44 Valor Unit.: 140,00 Valor Total: 6.160,00

Item: 13 Unidade: UNID. Marca: GOLDENTEC Modelo:

Descrição: DATA SHOW ESPECIFICAÇÕES: MULTIMÍDIA, ESPECIFICAÇÃO : DATA SHOW 3.500 LUMENS WXGA - ESPECIFICAÇÕES: DATA SHOW MULTIMÍDIA TIPO PROJETER; 16 MILHÕES DE CORES OU SUPERIOR; POTÊNCIA DO AUTO FALANTE: 3W X 2; PROCESSADOR MIPS; TECNOLOGIA: TFT; TELA: 4:3 / 16:9; LÂMPADA: LED; RESOLUÇÃO: WXGA - 1920 X 1080 FULL HD; CONEXÕES: 2X HDMI, AV INPUT (RCA), LINE OUT (P2), VGA E 2XUSB; CONTRASTE: 2000:1; TAMANHO DA PROJEÇÃO: ATÉ 170 POLEGADAS; AJUDESTE DE FOCO: MANUAL; ACOMPANHA ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO, CABO DE FORÇA, CABO AV E MANUAL DE INSTRUÇÕES; GARANTIA DO FABRICANTE: 12 MESES.

Quantidade: 16 Valor Unit.: 3.450,00 Valor Total: 55.200,00

Item: 14 Unidade: UNID. Marca: SUMAY Modelo:

Descrição: TELA DE PROJEÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: TELA DE PROJEÇÃO, 1,80 X 1,80 M, PORTÁTIL ESPECIFICAÇÃO : 100 POLEGADAS , ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MOLAS ATRAVÉS DE ACIONAMENTO MANUAL, FORMATO QUADRADA 1:0 MATTE WHITE (BRANCO OPACO) COM BORDAS PRETAS PARA PERFEITO ENQUADRAMENTO DA IMAGEM, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA RESISTENTE A RISCOS E CORROSÕES, ESTOJO NA COR PRETA, POSTE CENTRAL DE SUSTENTAÇÃO COM AJUSTE DE ALURA E PÉ COM SUPERFÍCIE PINTADA DE ALTA RESISTÊNCIA; POSSUIR SISTEMA MULTIPONTO DE PARADA; ALTURA APROXIMADA DO TRIPÊ 1800 MM.

Quantidade: 9 Valor Unit.: 1.300,00 Valor Total: 11.700,00

Item: 15 Unidade: UNID. Marca: SUMAY Modelo:

Descrição: TELA DE PROJEÇÃO ELÉTRICA ESPECIFICAÇÃO: 300 POLEGADAS; FORMATO DE VÍDEO: 4:3; PELÍCULA MATTE-WHITE 1.0; BOTOEIRA PARA ACIONAMENTO ELÉTRICO; MOTOR TUBULAR SILENCIOSO; INSTALAÇÃO EM PAREDE OU TETO DE CONCRETO; ACOMPANHAR CONTROLE REMOTO; DIMENSÕES DA ÁREA VISUAL MÍNIMA: 600CM X 450XM; TENSÃO 220V-50HZ. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.

Quantidade: 5 Valor Unit.: 3.000,00 Valor Total: 15.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	076 30.607.801/0001-80	852.068,04	791.100,00	Sim
2 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	053 40.501.673/0001-40	851.207,40	829.995,00	Sim
3 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	056 05.135.166/0001-39	852.068,04	852.068,04	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE



03/08/2022 10:01:42	PUBLICADO	
03/08/2022 10:02:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
10/08/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
10/08/2022 11:08:24	DISPUTA	
10/08/2022 11:08:24	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 056) 852.068,04
10/08/2022 11:08:24	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 851.207,40
10/08/2022 11:08:24	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 852.068,04
10/08/2022 11:13:46	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 851.200,00
10/08/2022 11:13:54	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 851.195,00
10/08/2022 11:15:33	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 850.000,00
10/08/2022 11:15:43	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 849.995,00
10/08/2022 11:16:08	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 849.000,00
10/08/2022 11:16:13	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 848.995,00
10/08/2022 11:16:34	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 848.000,00
10/08/2022 11:16:34	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA	
10/08/2022 11:16:39	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 847.995,00
10/08/2022 11:16:56	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 847.000,00
10/08/2022 11:17:00	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 846.995,00
10/08/2022 11:17:22	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 845.000,00
10/08/2022 11:17:27	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 844.995,00
10/08/2022 11:17:38	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 843.000,00
10/08/2022 11:17:59	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 842.995,00
10/08/2022 11:18:10	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 842.000,00
10/08/2022 11:18:14	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 41.995,00
10/08/2022 11:18:20	MENSAGEM	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 053) Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 41.995,00.
10/08/2022 11:18:24	MENSAGEM	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 053) Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 41.995,00.
10/08/2022 11:18:26	MENSAGEM	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 053) Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 41.995,00.
10/08/2022 11:18:29	MENSAGEM	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 053) Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 41.995,00.
10/08/2022 11:18:31	MENSAGEM	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 053) Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 41.995,00.
10/08/2022 11:18:34	MENSAGEM	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 053) Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 41.995,00.
10/08/2022 11:18:37	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O lance do PARTICIPANTE 053 no valor de 41.995,00 foi cancelado.
10/08/2022 11:18:43	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 841.995,00
10/08/2022 11:18:59	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 840.000,00
10/08/2022 11:19:07	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 839.995,00
10/08/2022 11:19:44	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 839.000,00
10/08/2022 11:20:00	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 838.995,00
10/08/2022 11:20:15	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 838.000,00
10/08/2022 11:20:20	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 837.995,00
10/08/2022 11:20:36	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 837.000,00



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE**

10/08/2022 11:20:42	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 053)	836.995,00
10/08/2022 11:20:57	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	835.000,00
10/08/2022 11:21:01	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 053)	834.995,00
10/08/2022 11:21:18	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	834.000,00
10/08/2022 11:21:23	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 053)	833.995,00
10/08/2022 11:21:35	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	833.000,00
10/08/2022 11:21:42	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 053)	832.995,00
10/08/2022 11:23:05	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	832.000,00
10/08/2022 11:23:11	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 053)	831.995,00
10/08/2022 11:23:52	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	830.000,00
10/08/2022 11:23:59	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 053)	829.995,00
10/08/2022 11:24:26	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	800.000,00
10/08/2022 11:26:26	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O vencedor da melhor oferta da etapa de lances é AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI			
10/08/2022 11:26:26	HABILITAÇÃO		
12/08/2022 11:58:25	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	791.100,00
12/08/2022 19:39:35	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
15/08/2022 12:00:22	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
15/08/2022 12:15:23	EM ADJUDICAÇÃO		
16/08/2022 09:05:29	ADJUDICADO		

LOTE 8 - ADJUDICADO

LOTE 08 - EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME, EPP e MEI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: FRAHM	Modelo:
Descrição: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA GRANDE 700W – ENTRADAS DE ENERGIA: 110-240V CA; AMPLIFICADOR CLASSE AB; EQUALIZADOR: 3 VIAS; POSSUIR NO MINIMO 3 CANAIS INDEPENDENTES; TERMINAIS DE ENTRADA: RADIO FM, USB,E ENTRADA AUXILIAR -RCA, MICROFONE E VIOLÃO-P10; TECNOLOGIA BLUETOOTH; POSSUIR 1 ALTO FALANTE DE NO MINIMO 12 POLEGADAS E 1 DRIVER DE 1 POLEGADA ; POTÊNCIA 700W RMS; ACOMPANHAR CONTROLE REMOTO COM CONTROLE PARA TROCA DE PASTAS; GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 1.460,00	Valor Total: 7.300,00
Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: FRAHM	Modelo:
Descrição: CAIXA DE SOM ATIVA 600W – ENTRADAS DE ENERGIA: 90-240V CA; POSSUIR EQUALIZADOR: 3 VIAS (GRAVES, MÉDIOS E AGUDOS); POSSUIR NO MINIMO 2 CANAIS INDEPENDENTES; TERMINAIS DE ENTRADA: RADIO FM, USB,E ENTRADA AUXILIAR - IPHONE, TABLET, TV E CELULARES, TECLADO, ACORDEON, MICROFONE, VIOLÃO; DEVERÁ POSSUIR SAIDA EXTERNA PARA INTEGRAÇÃO COM CAIXA PASSIVA; TECNOLOGIA BLUETOOTH; POSSUIR 1 ALTO FALANTE DE NO MINIMO 15 POLEGADAS; POTÊNCIA 600W RMS; ACOMPANHAR CONTROLE REMOTO COM CONTROLE PARA TROCA DE PASTAS; POSSUIR ALÇA RETRÁTIL E RODAS PARA TRANSPORTE; DIPOINIBILIDADE PARA ANDROID E IOS COM APLICATIVO PARA MANUSEIO NO CELULAR; GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 2.550,00	Valor Total: 10.200,00
Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: ASK	Modelo:
Descrição: PEDESTAL PARA MICROFONE TIPO GARRAFA + SUPORTE CACHIMBO			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 250,00	Valor Total: 1.000,00
Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: LYCO	Modelo:
Descrição: MICROFONE COM FIO E CABO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROFISSIONAL - CORPO EM RESINA TERMO RESISTENTE COM ACABAMENTO NA COR PRETO; GLOBO EM TELA DE AÇO COM ACABAMENTO NA COR PRATA; CHAVE ON-OFF NO CORPO; CONECTOR XLR 3 PINOS; RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS : 50HZ A 15 KHZ; IMPEDÂNCIA: 600 OHM; SENSIBILIDADE A 1 KHZ: -54DB (0DB = 1V/PA); DIAGRAMA POLAR: CARDÍOIDE; ACOMPANHA CABO DE ÁUDIO DE 5 METROS (XLR 3 PINOS / P10); GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 150,00	Valor Total: 600,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE

Item: 5 Unidade: UNID. Marca: LYCO Modelo:
Descrição: MICROFONE SEM FIO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DUPLO - COR: PRETO; RESPOSTA FREQUÊNCIA: 50HZ - 15KHZ; - SISTEMA DE MÃO; POSSUIR 2 FREQUÊNCIA FIXA UHF, TIPO DINÂMICO, RECEPTOR SEM FIO COM 2 ANTENAS DE RECEPÇÃO; SAÍDA DE ÁUDIO BALANCEADA XLR E NÃO BALANCEADA P10; ALCANCE MÉDIO: 100METROS; RELAÇÃO SINAL - RUÍDO: 98DB, T.H.D.: <0,1%; FAIXA DE PORTADORA DE RF: 614 - 806MHZ; SENSIBILIDADE 109 A 12DB. ACOMPANHAR: 1X RECEPTOR SEM FIO COM 2 ANTENAS, 2 MICROFONES DE MÃO COM FUNCIONAMENTO COM 2 PILHAS AA, 1X CABO P10, 1X FONTE DE ENERGIA BIVOLT, 1X MANUAL DE INSTRUÇÕES, 1X CERTIFICADO DE GARANTIA E CASE PARA TRANSPORTE. POSSUIR CERTIFICAÇÃO ANATEL. GARANTIA: 12 MESES
Quantidade: 4 Valor Unit.: 850,00 Valor Total: 3.400,00

Item: 6 Unidade: UNID. Marca: FRAHM Modelo:
Descrição: CAIXA AMPLIFICADA (ATIVA) E CAIXA ACÚSTICA (PASSIVA) ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POSSUIR NO MÍNIMO 1 CONTROLE REMOTO E CABOS. AS CAIXAS DEVERÃO SER DE ALTA RESISTÊNCIA E ALÇAS DOBRÁVEIS PARA O TRANSPORTE, COR PRETA NA TINTURA EPÓXI, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CAIXA ACÚSTICA ATIVA COM GABINETE PLÁSTICO, DRIVER TITANIUM, TELAR METÁLICO, ALTO FALANTE 15" POTÊNCIA RMS (NBR 10.303) 600W; CONEXÃO ATRAVÉS DE 2 CANAIS, SENDO 1 CANAL COM CONEXÃO BLUETOOTH, USB E FM/ CONTROLE REMOTO COM TROCA DE PASTAS / AUXILIAR - IPHONE, IPOD, IPAD, TABLET, CELULARES, MP3, CD, DVD, TV E 1 CANAL COM ENTRADA PARA TECLADO, ACORDEON, MICROFONE, VIOLÃO, CAVAQUINHO POSSUIR AJUSTE DE AGUDOS, MÉDIOS E GRAVES; AJUSTE DE VOLUME(MIC); POSSUIR ENTRADA USB, CARTÃO SD E CONEXÃO BLUETOOTH; POSSUIR RÁDIO FM; CHAVE POWER ON/OFF DESLIGA; CAIXA AMPLIFICADA PASSIVA GABINETE PLÁSTICO, DRIVER TITANIUM, TELAR METÁLICO, ALTO FALANTE 15" POTÊNCIA RMS (NBR 10.303) 600W; VOLTAGEM AUTOMÁTICA 100-240V; POSSUIR CONEXÃO DE ENTRADA PARA CAIXA ATIVA E CONEXÃO DE SAÍDA PARA MAIS 01 CAIXA PASSIVA; COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 4.720,00 Valor Total: 4.720,00

Item: 7 Unidade: UNID. Marca: JBL Modelo:
Descrição: CAIXA ACÚSTICA ATIVA 18" 800W - TIPO DE SISTEMA SUBWOOFER SELF POWERED 18"POUPANÇA MÁXIMA SPL: 134DB (PICO) FAIXA DE FREQUÊNCIA (-10DB): 30HZ - 103HZ ENTRADA: 2X CONECTORES COMBINADOS XLR/1/4" (BALANCEADOS) LIMITE DE INDICADORES DE SINAL: O LED AMARELO INDICA QUE A SAÍDA MÁXIMA FOI ATINGIDA E O LIMITADOR DSP ESTÁ AGINDO SINAL: LED VERDE INDICA SINAL PRESENTE PODER: AZUL INDICA QUE O SISTEMA POSSUI ENERGIA E ESTÁ PRONTO CONTROLE DINÂMICO (ENTRADA) DBX TIPO IV # CIRCUITO LIMITADOR SYSTEM LOW PASS 80HZ DESIGN AMPLIFICADOR CLASSE-D ALTAMENTE EFICIENTE CLASSIFICAÇÃO DE ENERGIA: 1500W TRANSPORTE: 2X ALÇAS MOLDADAS POR INJEÇÃO COM COPO DE APOIO GRILLE EM PÓ REVESTIDO, OBSIDIANA, AÇO PERFORADO DE CALIBRE 16 COM SUPORTE DE COBRE PRETO ACÚSTICO E TRANSPARENTE ALTO FALANTES: 18" POTÊNCIA: 800W IMPEDÂNCIA: ENTRADA: 20KOHMS (BALANCEADO) RESPOSTA FREQUÊNCIA: 35HZ - 87HZ (± 3DB) SENSIBILIDADE: 134DB SPL (PICO) ACABAMENTO: DURO DA OBSIDIANA DURAFLEX ALIMENTAÇÃO: 100-240VAC - 50/60HZ COR: PRETO GARANTIA: 12 MESES
Quantidade: 4 Valor Unit.: 9.100,00 Valor Total: 36.400,00

Item: 8 Unidade: UNID. Marca: CROWM Modelo:
Descrição: AMPLIFICADOR 6000W ESPECIFICAÇÃO : - CANAIS: 2 POTÊNCIA: - STEREO: 6000W RMS (3000+3000) @ 2 OHMS; - STEREO: 4200W RMS (2100+2100) @ 4 OHMS; - STEREO: 2400W RMS (1200+1200) @ 8 OHMS; - MONO: 6000W RMS @ 4 OHMS; - MONO: 4200W RMS @ 8 OHMS. IMPEDÂNCIA: 2 OHMS, 4 OHMS E 8 OHMS ENTRADAS: ENTRADAS BALANCEADAS ELETRONICAMENTE EM XLR SAÍDAS: SAÍDAS EM TERMINAIS DE FIOS (BORNES) E CONEXÕES SPEAKON® ALIMENTAÇÃO: BIVOLT - PAINEL COM LCD FRONTAL PARA ACESSO A CONTROLES E PRESETS; - BAIXA DISTORÇÃO HARMÔNICA PARA A MELHOR REPRODUÇÃO; - AVANÇADO CIRCUITOS DE PROTEÇÃO CONTRA: CURTO NAS SAÍDAS, CIRCUITOS ABERTOS, DC, SUPERAQUECIMENTO E RF; - EXTREMAMENTE VERSÁTIL, PODENDO MANUSEAR UMA VASTA GAMA DE IMPEDÂNCIAS; - MODO DE ALIMENTAÇÃO UNIVERSAL AUTO-SELECIONÁVEL; - PROCESSADOR INTERNO COM CROSSOVER, EQ, LIMITER E DELAY; - A SÉRIE UTILIZA ESPAÇO 2U (2 UNIDADES DE RACK) E PESA MENOS DE 8,6KG; - SAÍDAS SPEAKON® E BORNES, ENTRADAS E LOOP-THRU XLR. CONCERTO / TROCA: CONCERTO GARANTIA: 12 MESES
Quantidade: 5 Valor Unit.: 4.400,00 Valor Total: 22.000,00

Item: 9 Unidade: UNID. Marca: YAMAHA Modelo:
Descrição: MESA DE SOM AMPLIFICADORA COM 48 CANAIS - CANAIS: 48 ENTRADAS: 32 MIC/LINE (XLR/TRS COMBO) + 2 LINE (ESTÉREO) (RCA PIN) EQUALIZAÇÃO: 10 GEQ EFEITOS: 8 SAÍDA: 16 (XLR) TENSÃO: 100/240V ENTRADA USB: 34X34 USB INTERFACE DE ÁUDIO- 33 FADERS MOTORIZADOS (32 CANAIS + 1 MASTER); - 48 CANAIS DE ENTRADA DE MIXAGEM (40 MONO + 2 ESTÉREO + 2 RETURN); - 20 AUX BUSES (8 MONO + 6 ESTÉREO) + ESTÉREO + SUB; - 8 GRUPOS DCA COM ROLL-OUT; - 32 ENTRADAS XLR ANALÓGICAS / TRS MIC COMBO / LINE INPUT + 2 ENTRADAS ANALÓGICAS RCA ESTÉREO EM LINHA; - 16 SAÍDAS XLR ANALÓGICAS; - GRAVAÇÃO E REPRODUÇÃO DE ATÉ 34 CANAIS VIA USB 2.0 + 2 CANAIS DE UM DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO USB; - 1 SLOT DE EXPANSÃO PARA CARTÃO DE INTERFACE DE ÁUDIO NY64-D. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.
Quantidade: 5 Valor Unit.: 10.190,00 Valor Total: 50.950,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE



Item: 10 Unidade: UNID. Marca: PHILCO Modelo:
 Descrição: TV LED 43 POLEGADAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TELA LED, FORMATO TELA: 16:9, ÂNGULO DE VISÃO: 178 X 178; ÁUDIO: POTÊNCIA DE ÁUDIO MÍNIMA: 20W RMS; BRILHO: 256 CD/M2 OU SUPERIOR; POSSUIR PROCESSADOR QUAD CORE DE NO MÍNIMO 1 GHZ; POSSUIR DOLBY AUDIO, WIRELESS E MEDIACAST; CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, WIFI INTEGRADO; TAMANHO DA TELA: 42 POLEGADAS OU SUPERIOR; IMAGEM: RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1920 X 1080 FULL HD; SISTEMA DE CORES: PAL-M, PAL-N, NTSC; IDIOMAS: PORTUGUÊS E INGLÊS; CONEXÕES: - ENTRADA ÁUDIO E VÍDEO: 1X, ENTRADA USB 2.0: 1X OU MAIS, ENTRADAS HDMI: 3 OU MAIS, ENTRADA S/PDIF: 1X, ENTRADA RF (DIGITAL E ANALÓGICO): 1X ENTRADA RJ 45 (LAN): 1X; COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARA PAREDE; CABO DE ALIMENTAÇÃO; ACOMPANHAR CONTROLE REMOTO COM BOTÕES ACESSÍVEIS; ALIMENTAÇÃO: 100~240VAC 50-60HZ; COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.
 Quantidade: 8 Valor Unit.: 3.440,00

Valor Total: 27.520,00

Item: 11 Unidade: UNID. Marca: PHILCO Modelo:
 Descrição: TELEVISOR DE 55" POLEGADAS - IMAGEM, RESOLUÇÃO 55", FORMATO DA TELA PLANA LED ESPECIFICAÇÃO : IMAGEM: RESOLUÇÃO MÍNIMA: 3840 X 2160, FORMATO TELA: 16:9, ÂNGULO DE VISÃO: 170 X 170; ÁUDIO: POTÊNCIA: 20W RMS; FUNÇÃO INFINITE SURROUND SYSTEM, MUTE, DOLBY DIGITAL DECODER; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: RECEPTOR DTV INTEGRADO; POSSUIR FUNÇÃO MUDIACAST; ALIMENTAÇÃO: 100~240VAC 50-60HZ, SISTEMA DE CORES: PAL-M / N / NTSC/ISDB-TB; IDIOMAS: PORTUGUÊS, NGLÊS E ESPANHOL; CONEXÕES: - ENTRADA ÁUDIO E VÍDEO: 1X, ENTRADA USB 2.0: 2X, ENTRADAS HDMI: 3X, RJ 45 (LAN): 1X; COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARA PAREDE; CABO DE ALIMENTAÇÃO. COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.
 Quantidade: 3 Valor Unit.: 4.990,00

Valor Total: 14.970,00

Item: 12 Unidade: UNID. Marca: BRASFORMA Modelo:
 Descrição: SUPORTE UNIVERSAL PARA TV LCD ESPECIFICAÇÃO: SUPORTE UNIVERSAL PARA TV LCD DE ESPECIFICAÇÃO : 19" A 70", CONFECIONADO EM CHAPA, COR PRETA, LARGURA AJUSTÁVEL, SUPORTA ATÉ 100KG.
 Quantidade: 11 Valor Unit.: 140,00

Valor Total: 1.540,00

Item: 13 Unidade: UNID. Marca: GOLDENTEC Modelo:
 Descrição: DATA SHOW ESPECIFICAÇÕES: MULTIMÍDIA, ESPECIFICAÇÃO : DATA SHOW 3.500 LUMENS WXGA - ESPECIFICAÇÕES: DATA SHOW MULTIMÍDIA TIPO PROJETER; 16 MILHÕES DE CORES OU SUPERIOR; POTÊNCIA DO AUTO FALANTE: 3W X 2; PROCESSADOR MIPS; TECNOLOGIA: TFT; TELA: 4:3 / 16:9; LÂMPADA: LED; RESOLUÇÃO: WXGA - 1920 X 1080 FULL HD; CONEXÕES: 2X HDMI, AV INPUT (RCA), LINE OUT (P2), VGA E 2XUSB; CONTRASTE: 2000:1; TAMANHO DA PROJEÇÃO: ATÉ 170 POLEGADAS; AJUDESTES DE FOCO: MANUAL; ACOMPANHA ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO, CABO DE FORÇA, CABO AV E MANUAL DE INSTRUÇÕES; GARANTIA DO FABRICANTE: 12 MESES.
 Quantidade: 4 Valor Unit.: 3.450,00

Valor Total: 13.800,00

Item: 14 Unidade: UNID. Marca: SUMAY Modelo:
 Descrição: TELA DE PROJEÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: TELA DE PROJEÇÃO, 1,80 X 1,80 M, PORTÁTIL ESPECIFICAÇÃO : 100 POLEGADAS , ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MOLAS ATRAVÉS DE ACIONAMENTO MANUAL, FORMATO QUADRADA 1:0 MATTE WHITE (BRANCO OPACO) COM BORDAS PRETAS PARA PERFEITO ENQUADRAMENTO DA IMAGEM, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA RESISTENTE A RISCOS E CORROSÕES, ESTOJO NA COR PRETA, POSTE CENTRAL DE SUSTENTAÇÃO COM AJUSTE DE ALURA E PÉ COM SUPERFÍCIE PINTADA DE ALTA RESISTÊNCIA; POSSUIR SISTEMA MULTIPONTO DE PARADA; ALTURA APROXIMADA DO TRIPÉ 1800 MM.
 Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.300,00

Valor Total: 2.600,00

Item: 15 Unidade: UNID. Marca: SUMAY Modelo:
 Descrição: TELA DE PROJEÇÃO ELÉTRICA ESPECIFICAÇÃO: 300 POLEGADAS; FORMATO DE VÍDEO: 4:3; PELÍCULA MATTE-WHITE 1.0; BOTOEIRA PARA ACIONAMENTO ELÉTRICO; MOTOR TUBULAR SILENCIOSO; INSTALAÇÃO EM PAREDE OU TETO DE CONCRETO; ACOMPANHAR CONTROLE REMOTO; DIMENSÕES DA ÁREA VISUAL MÍNIMA: 600CM X 450XM; TENSÃO 220V-50HZ. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.
 Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.000,00

Valor Total: 3.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	033 30.607.801/0001-80	215.253,68	200.000,00	Sim
2 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	057 40.501.673/0001-40	215.036,26	203.995,00	Sim
3 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	097 05.135.166/0001-39	215.253,68	215.253,68	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE



03/08/2022 10:01:42	PUBLICADO		
03/08/2022 10:02:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
10/08/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
10/08/2022 11:08:24	DISPUTA		
10/08/2022 11:08:24	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 097)	215.253,68
10/08/2022 11:08:24	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 057)	215.036,26
10/08/2022 11:08:24	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	215.253,68
10/08/2022 11:13:55	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	215.000,00
10/08/2022 11:14:02	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 057)	214.995,00
10/08/2022 11:15:52	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	214.000,00
10/08/2022 11:15:57	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 057)	213.995,00
10/08/2022 11:16:17	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	213.000,00
10/08/2022 11:16:25	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 057)	212.995,00
10/08/2022 11:16:25	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
10/08/2022 11:16:44	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 057)	212.990,00
10/08/2022 11:16:47	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	212.000,00
10/08/2022 11:16:52	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 057)	211.995,00
10/08/2022 11:17:08	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	211.500,00
10/08/2022 11:17:12	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 057)	211.495,00
10/08/2022 11:17:30	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	210.000,00
10/08/2022 11:17:35	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 057)	995,00
10/08/2022 11:17:39	MENSAGEM	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 057)	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 995,00.			
10/08/2022 11:17:43	MENSAGEM	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 057)	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 995,00.			
10/08/2022 11:17:46	MENSAGEM	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 057)	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 995,00.			
10/08/2022 11:17:48	MENSAGEM	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 057)	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 995,00.			
10/08/2022 11:17:51	MENSAGEM	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 057)	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 995,00.			
10/08/2022 11:18:12	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O lance do PARTICIPANTE 057 no valor de 995,00 foi cancelado.			
10/08/2022 11:18:50	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 057)	209.995,00
10/08/2022 11:19:06	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	209.500,00
10/08/2022 11:19:27	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 057)	209.495,00
10/08/2022 11:19:53	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	209.000,00
10/08/2022 11:20:07	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 057)	208.995,00
10/08/2022 11:20:25	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	208.500,00
10/08/2022 11:20:30	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 057)	208.495,00
10/08/2022 11:20:43	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	208.000,00
10/08/2022 11:20:49	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 057)	207.995,00
10/08/2022 11:21:05	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	207.000,00
10/08/2022 11:21:09	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 057)	206.995,00
10/08/2022 11:21:25	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	206.000,00
10/08/2022 11:21:30	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 057)	205.995,00



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE**

10/08/2022 11:21:44	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	205.000,00
10/08/2022 11:21:56	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 057)	204.995,00
10/08/2022 11:23:12	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	204.000,00
10/08/2022 11:23:37	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 057)	203.995,00
10/08/2022 11:24:04	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	200.000,00
10/08/2022 11:26:04	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI			
10/08/2022 11:26:04	HABILITAÇÃO		
12/08/2022 19:40:52	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
15/08/2022 12:00:22	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
15/08/2022 12:15:23	EM ADJUDICAÇÃO		
16/08/2022 09:05:29	ADJUDICADO		

LOTE 9 - ADJUDICADO

LOTE 09 – EQUIPAMENTOS DE IMPRESSÃO, SCANNER E DUPLICADOR COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO

LOTE 10 – EQUIPAMENTOS DE IMPRESSÃO, SCANNER E DUPLICADOR COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME, EPP e MEI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: RICOH	Modelo:
Descrição: DUPLICADOR A4 DIGITAL ESPECIFICAÇÃO : -VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE ATÉ 90 PÁGINAS POR MINUTO;BANDEJA DE PAPEL COM ALIMENTAÇÃO E SAÍDA PARA ATÉ 500 FOLHAS;PERMITIR O USO DE PAPEL DE 50 A 100G/M2; CONECTIVIDADE USB A UM PC; POSSUIR 3 NÍVEIS DE AUMENTO, 4 NÍVEIS DE REDUÇÃO E 3 MEMÓRIAS DE PROGRAMA DE IMPRESSÃO; POSSIBILIDADE DE IMPRESSÃO COLORIDA; PAINEL DO USUÁRIO COM CONTROLE DE BASE AUTOMÁTICO, PROCESSO AUTOMÁTICO, HIBERNAÇÃO AUTOMÁTICA, CONFIDENCIAL, AJUSTE DE PRESSÃO DO ALIMENTADOR DE PAPEL, PROGRAMA DE IMPRESSÃO. GARANTIA: 12 MESES			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 17.245,63	Valor Total: 137.965,04
Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: EPSON	Modelo:
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA. COM TANQUE DE TINTA, WIFI ESPECIFICAÇÃO : 100% SEM CARTUCHOS. VOLTAGEM BIVOLT. FUNÇÕES WIRELESS, IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA. CONSUMO DE ENERGIA (KW/H) 11,0W EM OPERAÇÃO E 1,3W EM REPOUSO. CAPACIDADE DA BANDEJA 100 FOLHAS. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO (EM PRETO) 5760 X 1440 DPI, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO (EM CORES) 5760 X 1440 DPI. IMPRIME ATÉ 7.500 PÁGINAS C/ 150 FOLHAS OU 4.500 PÁGINAS EM PRETO. PAPEIS SUPORTADOS COMUM, PAPEIS ESPECIAIS (PAPEL MATTE, GLOSSY, SEMI GLOSSY, HIGH QUALITY INKJET PAPER). REFERÊNCIA L395. VOLTAGEM BIVOLT. GARANTIA 12 MESES. COM TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO MICROPIEZO.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 1.768,50	Valor Total: 21.222,00
Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: HP	Modelo:
Descrição: IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER ELETROFOTOGRAFICO ; POSSUIR DISPLAY TOUCHSCREEN COLORIDO DE NO MÍNIMO 2,7 POLEGADAS; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 40 PPM; RESOLUÇÃO DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE MÍNIMA DO PROCESSADOR 1200 MHZ; MEMÓRIA PADRÃO 512 MB MEMÓRIA; POSSUIR IMPRESSÃO FRENTE E VERSO (DUPLEX) AUTOMÁTICO; POSSUIR INTERFACE DE COMUNICAÇÃO ATRAVÉS DE REDE 10/100/1000 E WIRELESS LAN (IEEE 802.11B/G/N/2,4/5 GHZ); POSSUI CICLO MENSAL MÍNIMO DE 80.000 PÁGINAS MÊS; CAPACIDADE MÍNIMA PADRÃO DA BANDEJA DE PAPEL DE 350 FOLHAS; CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL 150 FOLHAS (DE FACE PARA BAIXO); TAMANHOS DO PAPEL: A4, CARTA; 75G/M GRAMATURA DE PAPEL BANDEJA PADRÃO: 60 A 160 G/M2; POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL DE 50 FOLHAS; AMPLIAÇÃO / REDUÇÃO 25% - 400%; TAMANHO DO VIDRO DE EXPOSIÇÃO OFÍCIO A4; PERMITE COPIA SEM USO DO PC; PERMITE AGRUPAMENTO DE CÓPIAS (2 EM 1); PERMITIR A UTILIZAÇÃO DE TIRAR CÓPIA NO MODO DUPLEX AUTOMÁTICA; PERMITIR DIGITALIZAÇÃO COLOR E MONO; VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO MÍNIMA DE 46 IPM EM 300 DPI; RESOLUÇÃO ÓPTICA DO SCANNER 600 X 600 DPI; POSSUIR ENTRADA USB; PERMITIR DIGITALIZAÇÃO PARA EMAIL, PC, ARQUIVO, FTP, SERVIDOR DE EMAIL E USB (PEN DRIVE); POSSUIR FUNÇÃO DE FAX COM 33,6KBPS; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 5.986,54	Valor Total: 23.946,16

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FLS 2138

REPUBLICA



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE**

Item: 4 Unidade: UNID. Marca: EPSON Modelo:
 Descrição: SCANNER PROFISSIONAL DE DOCUMENTOS COM RESOLUÇÃO ÓTICA DE 600DPI; ESPECIFICAÇÃO :
 VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO DE ATÉ 120 IPM; POSSUIR VISOR DISPLAY PARA MAIS INFORMAÇÕES; ALIMENTADOR
 AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS PARA 100 FOLHAS; POSSUIR FUNÇÃO DUPLEX; PROFUNDIDADE DE CORES: 24BITS;
 TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 220V; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA
 ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES
 Quantidade: 2 Valor Unit.: 5.470,27 Valor Total: 10.940,54

Item: 5 Unidade: UNID. Marca: HP Modelo:
 Descrição: IMPRESSORA PLOTTER ESPECIFICAÇÃO : A1 COM REDE ETHERNET. PLOTTER COM FUNÇÃO IMPRIMIR, COM
 TAMANHO DE 610MM, MEMÓRIA MÍNIMA DE 256 MB QUE FAÇA NO MÍNIMO 40 IMPRESSÕES A1 POR HORA. COM SUPORTE
 PARA PAPÉIS COMUNS E REVESTIDOS (COMUM, REVESTIDO, REVESTIDO DE GRAMATURA ALTA, RECICLADO, SIMPLES,
 BRANCO BRILHANTE), PAPÉIS TÉCNICOS (PAPEL VEGETAL, VELLUM), FILME (TRANSPARENTE, FOSCO), PAPEL
 FOTOGRÁFICO (ACETINADO, BRILHANTE, SEMI-BRILHANTE, PREMIUM, POLIPROPILENO), AUTO ADESIVO (BASE PAPEL).
 GRAMATURA DE MÍDIA RECOMENDADO: 60 A 280 G/M² (ROLO/ALIMENTAÇÃO MANUAL);60 A 220 G/M² (BANDEJA DE
 ENTRADA). TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA TÉRMICO. LARGURA DE LINHA MÍNIMA GARANTIDA: 0,07MM
 PRECISÃO DE LINHA: +/- 0,1%. FORMATOS PADRÃO DOS SUPORTES (ROLOS MÉTRICOS): LARGURAS DE 210MM A 610
 MM; ROLOS DE 279MM A 610MM. SAÍDA MÁXIMA DO ROLO: 45,7 M. DIÂMETRO EXTERNO DO ROLO: 100MM. ESPESSURA
 DA MÍDIA: ATÉ 11,8MM. CONECTIVIDADE PADRÃO: CERTIFICADO PARA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE; WI-FI. SISTEMAS
 OPERACIONAIS COMPATÍVEIS: MICROSOFT® WINDOWS® 7 ULTIMATE/PROFESSIONAL/HOME PREMIUM, WINDOWS
 VISTA® ULTIMATE/BUSINESS/HOME PREMIUM, WINDOWS® XP (32 BITS, 64 BITS) PROFESSIONAL/HOME, WINDOWS®
 SERVER 2008 (32 BITS, 64 BITS), WINDOWS® SERVER 2008 R2, WINDOWS® SERVER 2003 (32 BITS, 64 BITS);MAC OS X V
 10.6, V 10.7, V 10.8;CITRIX XENAPP; CITRIX XENSERVER. GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR
 ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.
 Quantidade: 3 Valor Unit.: 6.445,15 Valor Total: 19.335,45

Item: 6 Unidade: UNID. Marca: EPSON Modelo:
 Descrição: IMPRESSORA MATRICIAL -- TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: MATRICIAL DE 9 AGULHAS VELOCIDADE DE
 IMPRESSÃO: RASCUNHO DE ULTRA VELOCIDADE: 738 CPS (12 CPI), 615 CPS (10 CPI) RASCUNHO DE ALTA VELOCIDADE:
 612 CPS (10 CPI) RASCUNHO: 463 CPS (10 CPI) QUALIDADE DE CARTA: 115 CPS (10 CPI) DIREÇÃO DE IMPRESSÃO:LÓGICA
 BIDIRECCIONAL QUE VISA A IMPRESSÃO DE TEXTO E GRÁFICOS. A IMPRESSÃO UNIDIRECCIONAL DE TEXTO OU
 GRÁFICOS PODE SER SELECIONADA UTILIZANDO COMANDOS DE SOFTWARE. CONECTIVIDADE: CONECTIVIDADE:
 ETHERNET / USB TIPO: MATRICIAIS / COMERCIAL / GRUPO DE TRABALHO / ETIQUETAS / MONOFUNÇÃO ENERGIA:
 VOLTAGEM NOMINAL: AC 100 V A 240 V FREQUÊNCIA NOMINAL: 50 A 60 HZ. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES
 Quantidade: 4 Valor Unit.: 3.470,20 Valor Total: 13.880,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME	082 17.699.227/0001-70	248.303,00	227.289,99	Sim
2 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	049 30.607.801/0001-80	248.309,03	227.300,00	Sim
3 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA	025 00.563.949/0001-08	248.309,03	248.309,03	Sim
4 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	023 05.135.166/0001-39	248.309,03	248.309,03	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/08/2022 10:01:42	PUBLICADO			
03/08/2022 10:02:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
10/08/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
10/08/2022 11:13:26	DISPUTA			
10/08/2022 11:13:26	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 023)		248.309,03
10/08/2022 11:13:26	LANCE	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 025)		248.309,03
10/08/2022 11:13:26	LANCE	J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 082)		248.303,00
10/08/2022 11:13:26	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI		248.309,03
10/08/2022 11:22:25	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI		248.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE



10/08/2022 11:22:25	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA	
10/08/2022 11:23:10	LANCE	J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 082) 247.995,00
10/08/2022 11:24:41	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 245.000,00
10/08/2022 11:25:14	LANCE	J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 082) 244.995,00
10/08/2022 11:26:35	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 244.000,00
10/08/2022 11:26:48	LANCE	J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 082) 243.900,00
10/08/2022 11:26:59	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 242.000,00
10/08/2022 11:28:08	LANCE	J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 082) 241.990,00
10/08/2022 11:28:38	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 241.500,00
10/08/2022 11:28:55	LANCE	J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 082) 241.000,00
10/08/2022 11:29:15	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 240.000,00
10/08/2022 11:30:05	LANCE	J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 082) 239.990,00
10/08/2022 11:30:16	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 239.500,00
10/08/2022 11:30:27	LANCE	J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 082) 239.450,00
10/08/2022 11:30:36	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 238.000,00
10/08/2022 11:30:57	LANCE	J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 082) 237.995,00
10/08/2022 11:30:59	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 237.500,00
10/08/2022 11:32:36	LANCE	J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 082) 237.450,00
10/08/2022 11:34:15	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 236.000,00
10/08/2022 11:35:14	LANCE	J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 082) 235.900,00
10/08/2022 11:35:59	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 235.000,00
10/08/2022 11:37:33	LANCE	J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 082) 234.990,00
10/08/2022 11:37:58	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 234.500,00
10/08/2022 11:38:39	LANCE	J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 082) 234.400,00
10/08/2022 11:38:55	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 234.000,00
10/08/2022 11:39:15	LANCE	J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 082) 233.990,00
10/08/2022 11:39:41	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 232.000,00
10/08/2022 11:40:07	LANCE	J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 082) 231.990,00
10/08/2022 11:40:31	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 230.700,00
10/08/2022 11:41:01	LANCE	J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 082) 230.690,00
10/08/2022 11:41:24	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 229.500,00
10/08/2022 11:42:19	LANCE	J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 082) 229.450,00
10/08/2022 11:42:48	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 227.700,00
10/08/2022 11:43:40	LANCE	J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 082) 227.650,00
10/08/2022 11:44:30	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 227.300,00
10/08/2022 11:45:51	LANCE	J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 082) 227.290,00
10/08/2022 11:47:51	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 082		
10/08/2022 11:47:51	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.		
10/08/2022 11:47:51	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME		
10/08/2022 11:47:51	HABILITAÇÃO	
12/08/2022 12:53:00	LANCE	J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 082) 227.289,99

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 Nº 3340
 RUBRICA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CANINDÉ - CE
 CANINDÉ-CE



12/08/2022 12:54:22 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

12/08/2022 13:02:29 MENSAGEM J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 082)

PROPOSTA ANEXADA NO SISTEMA

15/08/2022 12:00:22 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

15/08/2022 12:15:23 EM ADJUDICAÇÃO

16/08/2022 09:05:29 ADJUDICADO

LOTE 10 - ADJUDICADO
 LOTE 10 - EQUIPAMENTOS DE IMPRESSÃO, SCANNER E DUPLICADOR COTA RESERVADA PARA
 PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME, EPP e MEI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: RICOH	Modelo:	
Descrição: DUPLICADOR A4 DIGITAL ESPECIFICAÇÃO : -VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE ATÉ 90 PÁGINAS POR MINUTO;BANDEJA DE PAPEL COM ALIMENTAÇÃO E SAÍDA PARA ATÉ 500 FOLHAS;PERMITIR O USO DE PAPEL DE 50 A 100G/M2; CONECTIVIDADE USB A UM PC; POSSUIR 3 NÍVEIS DE AUMENTO, 4 NÍVEIS DE REDUÇÃO E 3 MEMÓRIAS DE PROGRAMA DE IMPRESSÃO; POSSIBILIDADE DE IMPRESSÃO COLORIDA; PAINEL DO USUÁRIO COM CONTROLE DE BASE AUTOMÁTICO, PROCESSO AUTOMÁTICO, HIBERNAÇÃO AUTOMÁTICA, CONFIDENCIAL, AJUSTE DE PRESSÃO DO ALIMENTADOR DE PAPEL, PROGRAMA DE IMPRESSÃO. GARANTIA: 12 MESES				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 17.155,72		Valor Total: 34.311,44
Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: EPSON	Modelo:	
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA. COM TANQUE DE TINTA, WIFI ESPECIFICAÇÃO : 100% SEM CARTUCHOS. VOLTAGEM BIVOLT. FUNÇÕES WIRELESS, IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA. CONSUMO DE ENERGIA (KW/H) 11,0W EM OPERAÇÃO E 1,3W EM REPOUSO. CAPACIDADE DA BANDEJA 100 FOLHAS. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO (EM PRETO) 5760 X 1440 DPI, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO (EM CORES) 5760 X 1440 DPI. IMPRIME ATÉ 7.500 PÁGINAS COLORIDAS OU 4.500 PÁGINAS EM PRETO. PAPEIS SUPORTADOS COMUM, PAPEIS ESPECIAIS (PAPEL MATTE, GLOSSY, SEMI GLOSSY, HIGH QUALITY INKJET PAPER). REFERÊNCIA L395. VOLTAGEM BIVOLT. GARANTIA 12 MESES. COM TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO MICROPIEZO.				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.759,28		Valor Total: 5.277,84
Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: HP	Modelo:	
Descrição: IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER ELETROFOTOGRAFICO ; POSSUIR DISPLAY TOUCHSCREEN COLORIDO DE NO MÍNIMO 2,7 POLEGADAS; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 40 PPM; RESOLUÇÃO DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE MINIMA DO PROCESSADOR 1200 MHZ; MEMÓRIA PADRÃO 512 MB MEMÓRIA; POSSUIR IMPRESSÃO FRENTE E VERSO (DUPLEX) AUTOMÁTICO; POSSUIR INTERFACE DE COMUNICAÇÃO ATRAVÉS DE REDE 10/100/1000 E WIRELESS LAN (IEEE 802.11B/G/N/2,4/5 GHZ); POSSUI CICLO MENSAL MÍNIMO DE 80.000 PÁGINAS MÊS; CAPACIDADE MINIMA PADRÃO DA BANDEJA DE PAPEL DE 350 FOLHAS; CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL 150 FOLHAS (DE FACE PARA BAIXO); TAMANHOS DO PAPEL: A4, CARTA; 75G/M GRAMATURA DE PAPEL BANDEJA PADRÃO: 60 A 160 G/M2; POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL DE 50 FOLHAS; AMPLIAÇÃO / REDUÇÃO 25% - 400%; TAMANHO DO VIDRO DE EXPOSIÇÃO OFÍCIO A4; PERMITE COPIA SEM USO DO PC; PERMITE AGRUPAMENTO DE CÓPIAS (2 EM 1); PERMITIR A UTILIZAÇÃO DE TIRAR CÓPIA NO MODO DUPLEX AUTOMÁTICA; PERMITIR DIGITALIZAÇÃO COLOR E MONO; VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO MINIMA DE 48 IPM EM 300 DPI; RESOLUÇÃO ÓPTICA DO SCANNER 600 X 600 DPI; POSSUIR ENTRADA USB; PERMITIR DIGITALIZAÇÃO PARA EMAIL, PC, ARQUIVO, FTP, SERVIDOR DE EMAIL E USB (PEN DRIVE); POSSUIR FUNÇÃO DE FAX DOM 33,6KBPS; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 5.955,33		Valor Total: 5.955,33
Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: EPSON	Modelo:	
Descrição: SCANNER PROFISSIONAL DE DOCUMENTOS COM RESOLUÇÃO ÓTICA DE 600DPI; ESPECIFICAÇÃO : VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO DE ATÉ 120 IPM; POSSUIR VISOR DISPLAY PARA MAIS INFORMAÇÕES; ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS PARA 100 FOLHAS; POSSUIR FUNÇÃO DUPLEX; PROFUNDIDADE DE CORES: 24BITS; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 220V; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 5.441,75		Valor Total: 5.441,75

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE



Item: 5 Unidade: UNID. Marca: HP Modelo: *368*
 Descrição: IMPRESSORA PLOTTER ESPECIFICAÇÃO : A1 COM REDE ETHERNET. PLOTTER COM FUNÇÃO IMPRIMIR, COM TAMANHO DE 610MM, MEMÓRIA MÍNIMA DE 256 MB QUE FAÇA NO MÍNIMO 40 IMPRESSÕES A1 POR HORA. COM SUPORTE PARA PAPÉIS COMUNS E REVESTIDOS (COMUM, REVESTIDO, REVESTIDO DE GRAMATURA ALTA, RECICLADO, SIMPLES, BRANCO BRILHANTE), PAPÉIS TÉCNICOS (PAPEL VEGETAL, VELLUM), FILME (TRANSPARENTE, FOSCO), PAPEL FOTOGRÁFICO (ACETINADO, BRILHANTE, SEMI-BRILHANTE, PREMIUM, POLIPROPILENO), AUTO ADESIVO (BASE PAPEL), GRAMATURA DE MÍDIA RECOMENDADO: 60 A 280 G/M² (ROLO/ALIMENTAÇÃO MANUAL);60 A 220 G/M² (BANDEJA DE ENTRADA). TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA TÉRMICO. LARGURA DE LINHA MÍNIMA GARANTIDA: 0,07MM PRECISÃO DE LINHA: +/- 0,1%. FORMATOS PADRÃO DOS SUPORTES (ROLOS MÉTRICOS): LARGURAS DE 210MM A 610 MM; ROLOS DE 279MM A 610MM. SAÍDA MÁXIMA DO ROLO: 45,7 M. DIÂMETRO EXTERNO DO ROLO: 100MM. ESPESSURA DA MÍDIA: ATÉ 11,8MM. CONECTIVIDADE PADRÃO: CERTIFICADO PARA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE: WI-FI. SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS: MICROSOFT® WINDOWS® 7 ULTIMATE/PROFESSIONAL/HOME PREMIUM, WINDOWS VISTA® ULTIMATE/BUSINESS/HOME PREMIUM, WINDOWS® XP (32 BITS, 64 BITS) PROFESSIONAL/HOME, WINDOWS® SERVER 2008 (32 BITS, 64 BITS), WINDOWS® SERVER 2008 R2, WINDOWS® SERVER 2003 (32 BITS, 64 BITS);MAC OS X V 10.6, V 10.7, V 10.8;CITRIX XENAPP; CITRIX XENSERVER. GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.
 Quantidade: 1 Valor Unit.: 6.411,54 Valor Total: 6.411,54

Item: 6 Unidade: UNID. Marca: EPSON Modelo:
 Descrição: IMPRESSORA MATRICIAL – TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: MATRICIAL DE 9 AGULHAS VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: RASCUNHO DE ULTRA VELOCIDADE: 738 CPS (12 CPI), 615 CPS (10 CPI) RASCUNHO DE ALTA VELOCIDADE: 612 CPS (10 CPI) RASCUNHO: 463 CPS (10 CPI) QUALIDADE DE CARTA: 115 CPS (10 CPI) DIREÇÃO DE IMPRESSÃO:LÓGICA BIDIRECCIONAL QUE VISA A IMPRESSÃO DE TEXTO E GRÁFICOS. A IMPRESSÃO UNIDIRECCIONAL DE TEXTO OU GRÁFICOS PODE SER SELECIONADA UTILIZANDO COMANDOS DE SOFTWARE. CONECTIVIDADE: CONECTIVIDADE: ETHERNET / USB TIPO: MATRICIAIS / COMERCIAL / GRUPO DE TRABALHO / ETIQUETAS / MONOFUNÇÃO ENERGIA: VOLTAGEM NOMINAL: AC 100 V A 240 V FREQUÊNCIA NOMINAL: 50 A 60 HZ. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES
 Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.452,10 Valor Total: 3.452,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME	089 17.699.227/0001-70	66.824,00	60.850,00	Sim
2 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	016 30.607.801/0001-80	66.826,01	60.860,00	Sim
3 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA	094 00.563.949/0001-08	66.826,01	66.826,01	Sim
4 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	049 05.135.166/0001-39	66.826,01	66.826,01	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

03/08/2022 10:01:42	PUBLICADO			
03/08/2022 10:02:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
10/08/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
10/08/2022 11:13:26	DISPUTA			
10/08/2022 11:13:26	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 049)		66.826,01
10/08/2022 11:13:26	LANCE	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 094)		66.826,01
10/08/2022 11:13:26	LANCE	J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 089)		66.824,00
10/08/2022 11:13:26	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI		66.826,01
10/08/2022 11:22:32	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI		66.800,00
10/08/2022 11:22:32	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA			
10/08/2022 11:23:29	LANCE	J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 089)		66.795,00
10/08/2022 11:24:49	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI		66.500,00
10/08/2022 11:25:30	LANCE	J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 089)		66.495,00
10/08/2022 11:27:07	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI		66.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE



10/08/2022 11:27:58	LANCE	J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 089)	65.995,00
10/08/2022 11:28:45	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	65.500,00
10/08/2022 11:29:03	LANCE	J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 089)	65.000,00
10/08/2022 11:29:23	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	64.500,00
10/08/2022 11:30:16	LANCE	J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 089)	64.490,00
10/08/2022 11:30:25	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	64.000,00
10/08/2022 11:30:36	LANCE	J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 089)	63.990,00
10/08/2022 11:31:08	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	63.800,00
10/08/2022 11:32:46	LANCE	J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 089)	63.790,00
10/08/2022 11:34:24	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	63.500,00
10/08/2022 11:35:26	LANCE	J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 089)	63.450,00
10/08/2022 11:36:13	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	63.000,00
10/08/2022 11:37:44	LANCE	J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 089)	62.990,00
10/08/2022 11:38:10	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	62.900,00
10/08/2022 11:38:48	LANCE	J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 089)	62.800,00
10/08/2022 11:39:09	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	62.500,00
10/08/2022 11:39:26	LANCE	J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 089)	62.490,00
10/08/2022 11:39:52	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	62.300,00
10/08/2022 11:40:19	LANCE	J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 089)	62.200,00
10/08/2022 11:40:38	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	61.960,00
10/08/2022 11:41:13	LANCE	J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 089)	61.950,00
10/08/2022 11:41:32	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	61.560,00
10/08/2022 11:42:26	LANCE	J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 089)	61.550,00
10/08/2022 11:42:58	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	60.960,00
10/08/2022 11:44:23	LANCE	J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 089)	60.950,00
10/08/2022 11:44:40	LANCE	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	60.860,00
10/08/2022 11:46:03	LANCE	J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME (PARTICIPANTE 089)	60.850,00
10/08/2022 11:48:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
10/08/2022 11:48:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 089			
10/08/2022 11:48:04	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J R DE ARAUJO LOBATO NETO ME			
10/08/2022 11:48:04	HABILITAÇÃO		
12/08/2022 12:56:48	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
15/08/2022 12:00:22	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
15/08/2022 12:15:23	EM ADJUDICAÇÃO		
16/08/2022 09:05:29	ADJUDICADO		

LOTE 11 - ADJUDICADO
LOTE 11 – MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE ENERGIA COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CANINDÉ - CE
CANINDÉ-CE



Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: MCM	Modelo:
Descrição: TRANSFORMADOR DE ENERGIA 110/220 DE 1050VA; COMPOSIÇÃO ALUMÍNIO/PLÁSTICO, ESPECIFICAÇÃO : POSSUIR BOBINA COM FIO DE COBRE;			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 235,00	Valor Total: 2.820,00	
Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: MCM	Modelo:
Descrição: TRANSFORMADOR DE ENERGIA 110/220 DE 2000VA; COMPOSIÇÃO ALUMÍNIO/PLÁSTICO ESPECIFICAÇÃO : POSSUIR BOBINA COM FIO DE COBRE;			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 355,00	Valor Total: 4.260,00	
Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: APC	Modelo:
Descrição: TRANSFORMADOR ISOLADOR PARA RACK; ESPECIFICAÇÃO : POSSUIR TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA 208V, 230V, 240V; FREQUÊNCIA DE ENTRADA 45 - 65 HZ; CAPACIDADE DE CARGA 10000VA; TIPO DE CONEXÃO DE ENTRADA HARD WIRE 3-WIRE (2PH + G), (1PH+N+G); CORRENTE DE ENTRADA MÁXIMA POR FASE 60 A; TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA 120V, 208V, 240V; CONEXÕES DE SAÍDA: 02 (DUAS) HARD WIRE 3-WIRE (2PH + G); 02 (DUAS) NEMA L14-30R; 02 (DUAS) NEMA L5-20R; POSSUIR 04 TOMADAS ENERGIZADAS; TER COMPATIBILIDADE PARA RACK DE ATÉ 4U; GARANTIA PADRÃO REPARO OU SUBSTITUIÇÃO POR 2 ANOS;			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 6.200,00	Valor Total: 24.800,00	
Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: MCM	Modelo:
Descrição: ESTABILIZADOR PARA COMPUTADOR ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POTENCIA 1000VA - COR: PRETO; POTÊNCIA NOMINAL: 1000 WATTS; TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: 115 OU 220 V TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115 V; MICROPROCESSADO; PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO, PROTEÇÃO CONTRA SUB E SOBRE TENSÃO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO DA SAÍDA; PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO E SOBRECORRENTE; FUSÍVEL DE PROTEÇÃO; TOMADAS: NO MÍNIMO 6(SEIS) TOMADAS; GARANTIA MINIMA DE 24 MESES.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 490,00	Valor Total: 39.200,00	
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: TS SHARA	Modelo:
Descrição: NOBREAK SENOIDAL DE 3000VA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POTENCIA MINIMA: 3000VA. ENTRADA BI VOLT AUTOMÁTICO E SAÍDA:115V; PARTIDA A FRIO: PERMITE LIGAR O NOBREAK NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA, USANDO A ENERGIA DAS BATERIAS; TIPO DE FORMA DE ONDA SENOIDAL PURA; POSSUIR LEDS INDICADORES VISUAIS PARA REDE E BATERIA; POSSUIR INVERSOR SINCRONIZADO COM A REDE, POSSUIR ACIONAMENTO DO INVERSOR EM SUBTENSÃO, SOBRETENSÃO OU SOBRECARGA; POSSUIR MEDIÇÃO DA TENSÃO DE ENTRADA EM TRUE-RMS; POSSUIR CORREÇÃO DA TENSÃO DE SAÍDA EM TRUE-RMSK. ALARME SONOROS: AVISAM SOBRE AS CONDIÇÕES DO NOBREAK E DA REDE ELÉTRICA; PROTEÇÃO CONTRA: SUB-TENSÃO E SOBRE TENSÃO, SOBRECARGA, CURTO-CIRCUITO E BATERIA BAIXA; POSSUIR FATOR DE POTENCIA 0,7; POSSUIR NO PAINEL TRASEIRO 1 PORTA USB, 12 TOMADAS DE SAÍDA NO PADRÃO NBR 14136 COM PROTEÇÃO E ATUAÇÃO DO NOBREAK; POSSUIR 2 BATERIAS INSTALADAS DE 12 V, 18 AH CADA COM AUTONOMIA DE ATÉ 1 HORA; GARANTIA PADRÃO DE 12 MESES PARA REPARO OU SUBSTITUIÇÃO NO ESTADO DO CEARÁ.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 5.100,00	Valor Total: 122.400,00	
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: APC	Modelo:
Descrição: NO BREAK PARA RACK 2U DE 2700W/3000VA 120V ESPECIFICAÇÃO : - FORMA DE ONDA SENOIDAL COM TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA DE 120V; POSSUIR BATERIA SELADA CHUMBO-ACIDO A PROVA DE VAZAMENTO COM TEMPO DE RECARGA TÍPICO DE 3 HORAS; PROTEÇÃO CONTRA SURTOS E FILTRAGEM; POSSUIR GERENCIAMENTO VIA REDE DE ENERGIA REMOTA DO NOBREAKS POSSIBILITANDO ACESSO AS INFORMAÇÕES GERAIS DO EQUIPAMENTO ATRAVÉS DA REDE COM CONECTIVIDADE RJ45, SERIAL E USB; POSSUI REGULAGEM AUTOMÁTICA DE VOLTAGEM; GERENCIAMENTO INTELIGENTE DE BATERIA; POSSUIR CABO COM COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 2 METROS; GARANTIA PADRÃO PARA REPARO OU SUBSTITUIÇÃO DE NO MÍNIMO 2 ANOS;			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 8.500,00	Valor Total: 68.000,00	
Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: MCM	Modelo:
Descrição: MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADO, COM ATERRAMENTO ELETRÔNICO, ESTABILIZADOR, FILTRO ESPECIFICAÇÃO : DE LINHA E TRANSFORMADOR DE TENSÃO, POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA EM REGIME CONTÍNUO DE 500W; TENSÃO DE SAÍDA 115V; VARIÇÃO ADMISSÍVEL NA TENSÃO DE SAÍDA, ATÉ: +/- 6%; FREQUÊNCIA DE ENTRADA 60 HZ; POSSUIR NO MÍNIMO 5 (CINCO) TOMADA DE ALIMENTAÇÃO COM PLUGUE DE ACORDO PADRÃO NBR 14136; POSSUIR CHAVE LIGA/DESLIGA TEMPORIZADA; POSSUIR INDICAÇÃO LUMINOSA POR MEIO DE 3 LEDS NO PAINEL FRONTAL COM INDICAÇÕES DE REDE NORMAL, REDE ALTA E REDE BAIXA; POSSUI PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO PROVENIENTES DE REDE ELÉTRICA ATRAVÉS DE VARISTOR; POSSUIR CARREGADOR USB; POSSUIR DESLIGAMENTO DA SAÍDA POR AUSÊNCIA DE CONSUMO; POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBRE CORRENTE NA ENTRADA POR MINI DISJUNTOR REARMÁVEL; POSSUI PROTEÇÃO CONTRA SOB TENSÃO E SOBRE TENSÃO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO; POSSUI PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA; POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO; FABRICADO EM GABINETE PLÁSTICO ANTI-CHAMAS; APROVAÇÕES INMETRO 14.373:2006 GARANTIA PADRÃO 3 ANOS PARA REPARO OU SUBSTITUIÇÃO.			
Quantidade: 49	Valor Unit.: 480,00	Valor Total: 23.520,00	

CLASSIFICAÇÃO